
 
 

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   
OOO   ČČČIIINNNNNNOOOSSSTTTIII   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   

školní rok 2017/2018 
 

 
Výroční zprávu předkládá Mgr. Jana Jandáčková, ředitelka školy 



http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 3 
 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole 
2. Přehled oborů vzdělání 
3. Personální zabezpečení činnosti školy 
4. Přijímací řízení 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacím programem 

a podle poskytovaného stupně vzdělání  
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, o výchovném poradenství a o činnosti 

koordinátora EVVO  
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků   
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
10. Základní údaje o hospodaření školy 
11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
14. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 
15. Závěr  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 4 
 

 

1. Základní údaje o škole 
 

název Střední zdravotnická škola, Tábor,                   
Mostecká 1912 

identifikátor       zařízení 600019624 
IČ  006 67 391 
adresa  Tábor, Mostecká 1912 
právní norma: příspěvková organizace 
zařazení do sítě 11. září 2001 
kapacita 360 žáků 
zřizovatel Jihočeský kraj, České Budějovice,                                                               

U Zimního stadionu 1952/2,                               

VEDOUCÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY 
Mgr. Jana Jandáčková – ředitelka, statutární orgán organizace 
Ing. Hynek Másílko – zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Alena Jirková – vedoucí učitelka odborných předmětů a praktického vyučování                        
Bc. Lucie Kümmelová – vedoucí ekonomického oddělení  

KONTAKTY 
telefon - sekretariát, spojovatelka 381252514 
telefon - ředitelka školy 381259596 
mobil 734851247 
e-mail info@szs-tabor.cz 
www stránky www.szs-tabor.cz 

 

ŠKOLSKÁ RADA  
Školská rada při Střední zdravotnické škole, Tábor, Mostecká 1912 byla zřízena 

4. května 2017 na základě usnesení Rady Jihočeského kraje. 
Školská rada je tříčlenná a v roce 2016/17 se sešla na dvou zasedáních, projednala 

a schválila výroční zprávu o činnosti školy, zaktualizovaný školní řád a byla seznámena se 
zprávou ČŠI a záměry zřizovatele pro další školní rok. 

SLOŽENÍ ŠKOLSKÉ RADY 
• Člen jmenovaný zřizovatelem školy 

Mgr. Helena Plocková, hlavní sestra Nemocnice Tábor, a.s. 
• Člen zastupující pedagogické pracovníky školy  

Mgr. Jan Macháček, učitel Střední zdravotnické školy Tábor, předseda 
• Člen zastupující zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky  

Ilona Švadlenková, vychovatelka   

http://www.szs-tabor.cz/
mailto:info@szs-tabor.cz
http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 5 
 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Střední zdravotnická škola, Mostecká 1912, Tábor je státní škola s více než sedmdesá-

tiletou tradicí, od počátku se v ní vyučovaly obory se zdravotnickým zaměřením 
a i v současnosti zůstává věrná oborům zaměřeným především na zdravotnickou a částeč-
ně i sociální oblast. 

Škola poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru zdravotnický asistent. 
Významným krokem v oblasti profilace školy je vzdělávání podle školního vzdělávacího 
programu Praktická sestra.  

Po několika letech bylo opět zahájeno vzdělávání v tříletém oboru ošetřovatel, který je 
zakončen závěrečnou zkouškou s výučním listem. V rámci přijímacího řízení v roce 2016 se 
zvýšil počet uchazečů o jeho absolvování. 

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol.  
Škola poskytuje vzdělávání a podporuje všestranný rozvoj osobnosti žáků v souladu se 

zásadami a cíli školského zákona. Škola provádí účinnou prevenci rizikového chování žáků, 
školních úrazů a školní neúspěšnosti. 

Hlavním účelem organizace je uskutečňovat výchovu a vzdělávání žáků s důrazem na 
kvalitu poskytovaného vzdělávání a s důrazem na oblast vybavení školy. Byla a je věnována 
velká pozornost dostupnosti multimediálních technologií ve výuce a aktuálnímu propojo-
vání odborných předmětů s novinkami ve zdravotnictví. Celý objekt školy je cíleně vyba-
ven, prostředí je estetické, moderní a plně odpovídá podmínkám ke zdravotnickému a soci-
álnímu vzdělávání.  

K optimálnímu využití budovy zdravotnické školy přispívá i dálková forma vzdělávání, 
které je každoročně nabízeno a plně využíváno zájemci z celého jihočeského regionu 
a v podstatě z celé republiky.  

VYBAVENÍ ŠKOLY A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 
Třípatrová budova školy, která je majetkem Města Tábor a SZŠ je nájemce, je postave-

na v pěkném přírodním prostředí, mimo střed města. Nájemné bylo stanoveno dle platných 
předpisů v r. 1991 a od té doby se nezměnilo. Nájem městu je každoročně využit v celé výši 
pro údržbu budovy a pro modernizaci školy. V době letních prázdnin byla dokončena vý-
měna dveří ve třetím patře a byly provedeny stavební úpravy a malířské práce v  knihovně. 
Dále byla provedena rekonstrukce tělocvičny a přilehlých místností. I zde došlo k výměně 
dveří a vymalování. 

Přímo u školy jsou dvě víceúčelová hřiště. Asfaltové pro košíkovou a volejbalové 
s umělým povrchem, u toho byl instalován nový dřevěný plot s pletivem. Sportoviště jsou 
využívána kromě tělesné výchovy i k mimoškolním aktivitám a sportovnímu využití široké 
veřejnosti.  

 Ke vzdělávání, mimoškolním akcím a odpočinku slouží školní zahrada s parkovou 
úpravou, která je využívána k relaxaci žáků a k výuce v řadě předmětů odborných i všeo-
becných. Jsou zde uskutečňovány soutěže první pomoci jak školní, tak pro hlídky ČČK, je 
zde zajištěn klid a bezpečné prostředí pro tyto akce. Celkově je velkým přínosem pro zkva-
litnění zdravého životního stylu. 

Při vstupu do školy je instalován bezpečnostní vstupní systém na čipy a kamerový sys-
tém.  Zajištění bezpečnosti žáků je věnována velká pozornost a vstup cizím osobám do bu-
dovy je omezen.  

V PŘÍZEMÍ se nachází malá tělocvična, je účelně vybavena tělocvičným nářadím a po-
můckami pro další sportovní aktivity, což umožňuje její plné a kvalitní využití. Velmi využí-
vána je také učebna výpočetní techniky, která je mimo výuku přístupná jak pro žáky, tak 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 6 
 

 

i zaměstnance, kdykoliv. Dále se zde nachází dostatečně a kvalitně vybavená chemická la-
boratoř, která je průběžně doplňovaná novými pomůckami. V přízemí jsou k dispozici tři 
automaty, a to na sušenky, teplé a studené nápoje.  

V PRVNÍM PATŘE je ředitelna, sekretariát školy, kancelář vedoucí ekonomického úse-
ku, zástupce ředitelky, čtyři kmenové učebny a sborovna, která je místem konání porad 
a společných setkání zaměstnanců školy.  

Celé DRUHÉ PATRO je velice specifické svým uspořádáním. Pro výuku  
odborných předmětů je nezbytné speciální materiální a technické vybavení učeben. Jsou 
zde tři odborné učebny, které reálně simulují nemocniční prostředí. Jsou využitelné 
k nácviku praktických dovedností především v předmětech ošetřovatelství, ošetřování ne-
mocných a první pomoci. Naprosto nezanedbatelné jsou metodické a odborné výstavy na 
chodbě. Dále se na patře nachází jedna učebna pro předmět psychologie a komunikace, 
opět je kladen důraz na její vybavení (relaxační pomůcky, pomůcky pro handicapované, 
audiovizuální prostředky pro supervizi při samotné výuce) a jedna kmenová učebna.  

Ve TŘETÍM PATŘE školy je jazyková učebna, která je vybavena technikou pro možnost 
individuálního a nerušeného poslechu v cizím jazyce a tři kmenové učebny. Součástí jedné 
z nich je kabinet asistentky dokumentátorky, která má na starosti anatomické modely, ob-
razy, figuríny k první pomoci a další pomůcky k odborné výuce. Úzce spolupracuje se všemi 
vyučujícími a zajišťuje co nejúčelnější využití všech pomůcek a doplňování nových. Dále je 
zde také knihovna, která slouží zároveň jako studovna. Podle finančních možností se sbírky 
doplňují o nové publikace a knižní tituly, ať se jedná o odbornou nebo krásnou literaturu. 
Vše zajišťuje knihovnice, do jejíž náplně patří také péče o audiovizuální techniku a o provoz 
centrálního kopírovacího stroje. Přístup k jeho využití mají jak všichni zaměstnanci, tak žá-
ci. 

Vybavení všech učeben odpovídá současnému standardu - klasický školní nábytek 
a multimediální technika. V každé z nich je k dispozici počítač a pevný dataprojektor. 
Všechny PC ve škole jsou zapojeny do vnitřní sítě a mají přístup do sítě internet. Dále jsou 
vyučujícím k dispozici, přenosné dataprojektory a notebooky, ve dvou učebnách jsou 
v provozu interaktivní tabule.  

Pedagogičtí pracovníci mají přidělené nově vybavené kabinety, aby měli dobré pod-
mínky pro přípravu, uložení učebních materiálů, pomůcek, ale i odpočinek. Ve všech kabi-
netech je k dispozici PC s tiskárnou.  

Celá teoretická část výuky je zajištěna pouze ve vlastních prostorech. 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 7 
 

 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
Označení místnosti Počet   

Umístění                    
Číslo       
místnosti 

 
Charakteristika místnosti 

 

47,52 Kmenová učebna 2 standard  
 
 
3. patro 

51 Kmenová uč. (somatologie) 1 standard 
43 Jazyková učebna 1 standard 
45 Knihovna, studovna 1 nadstandard 
49 Kabinet dokumentátora 1 standard 
48,53 Kabinet pro učitele 2 nadstandard 
 WC dívky  nadstandard 
30 Kmenová učebna 1 standard  

2. patro 35,37,38 Odborná uč. (OSE) 3  
34 Odborná uč. (PSK) 1  
33,36,37,38 Kabinet pro učitele 4 nadstandard 
 WC dívky + sprcha   nadstandard 
17,19,21,24 Kmenová učebna 4   

 
1. 
patro 

18 Kabinet pro učitele 1 nadstandard 
20 Ekonomický úsek   
23 Zástupce ředitelky 1 standard 
22 Sekretariát 1 standard 
25 Sborovna 1 standard 
26 Ředitelna  1 standard 
 WC chlapci  nadstandard 
 WC zaměstnanci  2 nadstandard 

10 Učebna ICT 1 standard Přízemí 
11 Chemická laboratoř 1 nadstandard 
9 Tělocvična 1 standard 
 WC + sprchy  nadstandard 
 Šatny 8 standard Suterén 
 Venkovní hřiště 2 standard  
 Školní zahrada  nadstandard  

PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ 
Vzdělávání v odborných předmětech je realizováno ve specializovaných  odborných 

učebnách, které jsou co nejvíc přizpůsobeny podmínkám ve zdravotnických zařízeních, 
v učebnách s multimediální technikou a ve zdravotnických a sociálních zařízeních.  

Praktické vyučování v rámci předmětů ošetřování nemocných a odborný výcvik pro-
bíhá v reálném prostředí a žáci při jeho výuce prakticky uplatňují získané vědomosti a do-
vednosti.   

Výuka je realizována v Nemocnici Tábor, a.s. na interním, chirurgickém, ortopedickém, 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 8 
 

 

neurologickém, dětském a gynekologicko-porodnickém oddělení, na oddělení následné pé-
če, v příslušných ambulancích a v G-Centru Tábor. Pracovní smlouvy a požadavky jsou do-
hodnuty smluvně. 

Vedoucí učitelka OP A PV zodpovídá za organizaci a průběh výuky, zajišťuje spoluprá-
ci a součinnost s vedením obou zařízení, s vrchními a staničními sestrami.  

Výuka je realizována během celého týdne, probíhá podle připravených plánů a podle 
ŠVP Praktická sestra. Nemocnice Tábor, a.s. zajišťuje proškolení žáků a odborných učitelek 
technikem BOZP před zahájením výuky předmětů ošetřování nemocných a odborný výcvik. 
Na vzdělávání se podíleli spolu s odbornými učitelkami i zaměstnanci obou zařízení a per-
sonál na jednotlivých školních stanicích.  

Praktické vyučování bylo průběžně obohacováno exkurzemi na vybraná pracoviště ja-
ko např. fyzioterapie, intenzivní péče, operační sály, pracoviště centrálních laboratoří, 
rentgenové vyšetřovací techniky, endoskopických a ultrazvukových vyšetření a další… 

Nedílnou součástí praktického vzdělávání byla odborná praxe třetího ročníku oboru 
Zdravotnický asistent a druhého ročníku oboru Ošetřovatel, kdy se žáci v měsíci červnu 
stanou členy jednotlivých zdravotnických týmů Nemocnice Tábor, a.s..  

Spolupráce s pracovníky tohoto jihočeského zdravotnického zařízení je na velmi dob-
ré úrovni, při plnění úkolů týkajících se výuky bylo pro žáky a učitelky školy vytvořeno 
velmi dobré zázemí a setkávali s vstřícností a velkým pochopením. 

Žákyně naší školy se podílejí i na různých akcích nemocnice, jedná se například o cvič-
né evakuace, o spolupráci s dobrovolnickým centrem při zaměstnávání nemocných a při 
různých kulturních aktivitách. 

DALŠÍ MOŽNOSTI 
Žáci mají možnost ubytování a stravování v Domově mládeže Střední průmyslové ško-

ly strojní a stavební Tábor, který sousedí s budovou školy. Ubytování využívají především 
žáci z okresů Písek, České Budějovice, Pelhřimov, Strakonice, ale i z bližšího okolí, odkud 
není možná pravidelná doprava.  

Stravování (obědy) je zabezpečeno ve školní jídelně Domova mládeže Střední průmys-
lové školy strojní a stavební Tábor také pro všechny zaměstnance a žáky škol. 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 9 
 

 

2. Přehled oborů vzdělání 
ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT   53 - 41 - M/01  

– denní čtyřleté vzdělávání ukončené maturitní zkouškou  

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT   53 - 41 - M/01  
– dálkové pětileté vzdělávání ukončené ma-

turitní zkouškou 
 Vzdělávací obor pro žáky s ukončenou po-

vinnou školní docházkou, je vyučován v denní 
a dálkové formě vzdělávání od 1. září 2004.  

Od 1. 9. 2010 jeho výuka probíhala podle 
školního vzdělávacího programu s názvem Prak-
tická sestra, od 1. 9. 2014 byla zahájena výuka 
podle upraveného školního vzdělávacího pro-
gramu s názvem Praktická sestra 2014 (počínaje 
prvním ročníkem), který přispívá ke zkvalitnění 
odborného vzdělávání a zajistí zvýšení konkuren-
ceschopnosti absolventů na trhu práce. 

Výuka odborných a všeobecně vzdělávacích předmětů je zakončena maturitní zkouš-
kou ve společné a profilové části. Vzdělávání probíhá podle celostátně schválených peda-
gogických dokumentů v těsné spojitosti se zdravotnickými pracovišti.  

Obor Zdravotnický asistent připravuje absolventy k výkonu práce středního zdravot-
nického pracovníka, který pod dohledem všeobecné sestry a ve spolupráci s ostatními čle-
ny zdravotnického týmu poskytuje ošetřovatelskou péči dětem i dospělým a podílí se na 
preventivní, diagnostické, léčebné, rehabilitační a dispenzární péči v rozsahu své odborné 
způsobilosti. Absolventi těchto oborů se uplatní v různých zdravotnických zařízeních nebo 
může pokračovat ve studiu na VOŠ a VŠ. 

OŠETŘOVATEL  53 - 41 - H/01  
– denní tříleté studium ukončené závěrečnou 

zkouškou  
Obor je vyučován, počínaje prvním ročníkem, od 1. 

září 2015, podle školního vzdělávacího programu 
s názvem Ošetřovatelka. Je vhodný především pro vý-
razně prakticky orientované uchazeče. Obsahem vzdě-
lávání jsou všeobecně vzdělávací předměty, odborné 
předměty a praktický výcvik. Žáci získávají znalosti 
a dovednosti související s uspokojováním biologických, 
psychických a sociálních potřeb pacientů a učí se po-
skytovat činnosti základní ošetřovatelské péče. Absol-
venti se uplatní ve zdravotnických zařízeních a sociál-
ních zařízeních, zejména v nemocnicích nebo ošetřova-
telských centrech, v domácí ošetřovatelské péči, v lé-
čebnách dlouhodobě nemocných, v ústavech sociální péče, ve stacionářích pro osoby se 
zdravotním postižením, v zařízeních pro seniory a hospicích.  

(Učební plány obou oborů jsou přiloženy v příloze.) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 10 
 

 

Počty žáků ve studijních oborech a třídách 
Denní forma vzdělávání: ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 53-41-M/01 

Třída Stav k 30. 9. 2017 Stav k 31. 3. 2018 Stav na konci 
 2. pololetí 

1.A 30 30 30 
1.B 28 28 28 
2.A 30 30 30 
2.B 23 23 23 
3.A 25 25 25 
3.B 18 18 18 
4.A 26 25 25 
Celkový počet žáků 180 179 179 
Počet tříd 7 7 7 
Průměrný počet žáků 25,7 25,6 25,6 
na 1 třídu 
Dálková forma vzdělávání: ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 53-41-M/01 
Třída Stav k 30. 9. 2017 Stav k 31. 3. 2018 Stav na konci 

2. pololetí 

3.C 19 19 19 
4.C 22 20 20 
5.C 25 22 21 
Celkový počet žáků 66 61 60 
Počet tříd 3 3 3 
Průměrný počet žáků 22 20,3 20 
na 1 třídu   

Denní forma vzdělávání: OŠETŘOVATEL 53-41-H/01 
Třída Stav k 30. 9. 2017 Stav k 31. 3. 2018 Stav na konci 

2. pololetí 

1.C 23 21 21 
2.C 19 18 18 
3.D 14 15 16 
Celkový počet žáků 56 54 55 
Počet tříd 3 3 3 
Průměrný počet žáků na 1 třídu 18,6 18 18,3 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 11 
 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
K 30. 6. 2018 zaměstnávala škola celkem 78 zaměstnanců, z toho v evidenčním počtu 

75 zaměstnanců, přepočtený stav 73,188, na mateřské nebo rodičovské dovolené 3 za-
městnanci.  

Vedoucí ekonomického úseku řídí nepedagogické pracovníky školy. 
Provoz školy zabezpečuje 32 pracovníků na plný nebo částečný úvazek 
 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŘÍZENÍ 
 

 
 

CELKOVÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ 
Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 
plný 
úvazek 

z toho 
muži 

částečný 
úvazek 

z toho 
muži 

plný 
úvazek 

z toho 
muži 

částečný 
úvazek 

z toho 
muži 

 4  0 3 0 4 1 

CHARAKTERISTIKA PEDAGOGICKÉHO SBORU 
 

Personální zajištění výuky - interní pedagogičtí pracovníci 
   Vzdělání - kvalifikace Věková struktura  
VŠ              
pedagogické 

VŠ 
nepedagogické 

DPS do  
30 let 

do  
40 let 

 do 
50 let 

nad  
50 let 

nad  
60 let 

16 10 8 2 3 8 13 0 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 12 
 

 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

 
 
 
 
 
 

 
Jméno, titul 
 

Vzdělání,  
aprobace 

DPS 

Ro
ky

 p
ra

xe
 

Do
ba

 
pr

ac
ov

ní
ho

 
po

m
ěr

u 

Po
zn

ám
ka

 

Helena Balláková, Mgr. VŠ – OSE Ano 19 neurčitá  
Miloslava Bízková, Mgr. VŠ – OSE Ano 17 neurčitá  
Aleš Brothánek, Mgr. VŠ - TEV, ANJ  16 určitá  
Jindřiška Černá, Mgr. VŠ - CJL, NEJ  32 neurčitá  
Lucie Doubková, Mgr. VŠ – CHE, BIO  3 neurčitá  
Radka Hodková, Ing. VŠ - ČVUT, FYZ, MAT Ano 16 neurčitá  
Miroslava Hronová, Mgr. VŠ - učitel. OP pro SZŠ  16 neurčitá  
Jana Jandáčková, Mgr. VŠ - OSE, PED  34 neurčitá  
Alena Jirková, Mgr. VŠ - OSE,PED  26 neurčitá  
Lenka Jedličková, Mgr. VŠ - CJL, DEJ, LAJ  12 neurčitá  
Marie Kmínková, Bc. VŠ - OSE Ano 36 neurčitá  
Věra Koblasová, Mgr. VŠ - OSE, PED  30 neurčitá  
Tomáš Kolář, Mgr. VŠ - TEV, ZEM  9 neurčitá  
Jan Macháček, Mgr. VŠ - TEV, BIO  25 neurčitá  
Jana Matušíková, Mgr. VŠ - DEJ, LAJ, FRJ, RUJ  26 neurčitá  
Jana Marešová, Mgr. VŠ - OSE,PED  27 neurčitá  
Radka Maršíková, Mgr. VŠ - OSE Ne 1 určitá  
Hynek Másílko, Ing. VŠ - ČVUT, ICT, FYZ Ano 24 neurčitá  
Juliána Novotná, Mgr. VŠ - ANJ  27 neurčitá  
Martina Olivová, Mgr. VŠ - MAT, TEV, ANJ  17 neurčitá  
Jana Ondřejová, Mgr. VŠ - učitel. OP pro SZŠ  15 neurčitá  
Táňa Srpová, Mgr. VŠ - OSE Ano 17 neurčitá  
Iveta Stejskalová, Mgr. VŠ - OSE Ano 12 neurčitá RD 
Monika Tenklová, Mgr.  VŠ - OSE studuje 1 určitá  
Jitka Trpáková, Mgr. VŠ - OSE Ano 15 určitá  
Jana Volemanová, Mgr. VŠ - OSE, PED  26 neurčitá  
Eva Urbanová, Mgr. VŠ - OSE Ne 1 určitá  

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 13 
 

 

SEZNAM KOORDINÁTORŮ 
Pozice Jméno a příjmení Požadované 

vzdělání 
Výchovný poradce Mgr. Tomáš Kolář ano 
Metodik prevence sociálně patologických 
jevů 

Mgr. Jana Volemanová ano 

ICT koordinátor Ing. Hynek Másílko ano 
EVVO koordinátor Mgr. Jan Macháček ne 
ŠVP koordinátor Mgr. Miroslava Hronová ano 
Koordinátor BOZP  Mgr. Táňa Srpová ano 
Koordinátor dobrovolnictví Bc. Marie Kmínková ------ 

 
V pedagogickém sboru je zastoupení učitelů s různou délkou pedagogické praxe, prů-

měrná délka je dvacet let. Aktuálně se do kolektivu zařadili věkově mladší kolegové, prů-
měrná věková struktura všech pedagogů školy je 43 let. 

Velká pozornost je stále věnována práci koordinátorů, kteří se metodicky 
a organizačně starají o vybrané oblasti. Do své činnosti zapojují ostatní učitele, především 
spolupracují s třídními učiteli. 

 
 

CHARAKTERISTIKA PROVOZNĚ – EKONOMICKÉHO ÚSEKU 
Ekonomické a finanční zabezpečení je vedeno na velmi dobré profesionální úrovni. 

Vedoucí ekonomického úseku se významně podílí na správě budovy a majetku školy. 
V případě potřeby výborně zajišťuje vzájemnou zastupitelnost všech nepedagogických pra-
covníků. 

Sekretářka školy, která je zároveň i mzdová účetní, velice sofistikovaně zajišťuje kom-
pletní administrativní práce, školní matriku a žákovskou agendu.  

Všechny účetní podklady a ostatní finanční náležitosti byly v hodnoceném období 
v pořádku. 

O knihovnu, kopírování materiálů a audio techniku se na částečný úvazek stará kni-
hovnice, která objednává knihy pro doplňování knihovny, ale také, po dohodě s vyučující-
mi, učebnice pro žáky. 

Na částečný úvazek je obsazena funkce dokumentátorky, která se stará o technické 
vybavení školy, především o pomůcky, připravuje testy a spolupracuje se všemi vyučující-
mi. V rámci dohody o pracovní činnosti zajišťuje výměnu uniforem žáků a učitelek v Ne-
mocnici a.s. 

O údržbu budovy, jejího okolí se stará na částečný úvazek školník a o úklid dvě uklí-
zečky. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 14 
 

 

SEZNAM NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 
Jméno, titul Vzdělání Pracovní pozice Doba prac. 

poměru  
Lucie Kümmelová, Bc. VŠ vedoucí ekonom. úseku neurčitá 
Alena Zákostelecká 

SŠ 
sekretářka,  
mzdová účetní 

 neurčitá 

Renata Drhová SŠ knihovnice neurčitá 
Eva Švadlenková SŠ dokumentátorka neurčitá 
Ladislav Rosman SOU školník, údržbář neurčitá 
Alena Burdová SOU uklízečka neurčitá 
Irena Hnízdilová SOU uklízečka určitá 
 

Učitelé i ostatní zaměstnanci školy tvoří dobrý kolektiv, navzájem si pomáhají, spolu-
pracují a dobře plní úkoly i nad rámec svých povinností.  Jejich přístup k žákům je vstřícný, 
profesionální, empatický a velice individuální. Počet žáků ve třídách umožňuje nejen tříd-
ním učitelům aktivně a účelně reagovat na potíže žáků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 15 
 

 

4. Přijímací řízení 
Přijímací řízení pro školní rok 2016/2017 probíhalo na základě novely školského zá-

kona zákonem č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláván (školský zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, která nabyla účinnosti dnem 1. 1. 2012. Dále bylo upravováno zákonem 
č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění a vyhláška č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném 
znění.  

Všichni uchazeči museli předložit potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu na 
zdravotnické škole, které jim vydal jejich praktický lékař.  
 

PŘEHLED VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ                                                         
PRO ŠKOLNÍ ROK 2018 – 2019 

 
ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 53 -41-M/01 
Denní forma vzdělávání - ŠVP PRAKTICKÁ SESTRA 
  

Počet 
přihlášených 

 
Počet  
přijatých 

Počet 
odevzdaných 
zápisových lístků 

1. kolo 102 60 60 
2. kolo - - - 

      Celkem 102 60 60 
 

OŠETŘOVATEL 53 -41-H/01 
Denní forma vzdělávání - ŠVP OŠETŘOVATELKA 
 

Počet  
přihlášených 

Počet  
přijatých 

Počet  
odevzdaných 
zápisových lístků 

1. kolo 26 26 18 
2. kolo 5 5 5 

     Celkem 32 32 23 
 

V tomto školním roce neproběhlo přijímací řízení pro dálkovou formu vzdělávání obo-
ru Zdravotnický asistent z důvodu malého zájmu uchazečů. 

 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 16 
 

 

4. 1. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

PRO OBOR ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT  53 - 41- M/01  
• úspěšné splnění povinné školní docházky 
• splnění podmínek zdravotní způsobilosti žáka (nutné potvrzení od lékaře) 
• vykonání Jednotné přijímací zkoušky  
• přijímáno bude prvních 60 uchazečů seřazených podle celkového počtu bodů: 
a) bodové hodnocení Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (ma-

ximum 100 bodů, váha 60 %) 
b) bodové hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ ve všech sledovaných obdobích viz 

přihláška (maximum 66 bodů, váha 40%), za případnou nedostatečnou bude ode-
čteno 5 bodů, v případě nehodnocení v některém z předmětů bude za prospěch za-
počtena 0, v případě rovnosti bodů na posledním místě bude rozhodovat průměrný 
prospěch z předmětů český jazyk a 1. cizí jazyk ve sledovaných obdobích 

 
Průměr Počet bodů   Průměr Počet bodů 

1,00 - 1,40 66 bodů 2,01 - 2,10 31 bodů 
1,41 - 1,50 61 bodů 2,11 - 2,20 26 bodů 
1,51 - 1,60 56 bodů 2,21 - 2,30 21 bodů 
1,61 - 1,70 51 bodů 2,31 - 2,40 16 bodů 
1,71 - 1,80 46 bodů 2,41 - 2,50 11 bodů 
1,81 - 1,90 41 bodů 2,51 - °° 6 bodů 
1,91 - 2,00 36 bodů            --- --- 

PRO OBOR OŠETŘOVATEL 53 - 41- H/01 
• přijímací zkouška se nekoná 
• úspěšné splnění povinné školní docházky 
• splnění podmínek zdravotní způsobilosti (nutné potvrzení od lékaře) 
• prospěch ze ZŠ ve sledovaných obdobích - 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 

9. ročníku (viz přihláška - maximum 6 bodů) 
 

Průměr Počet bodů  Průměr Počet bodů 

do 2,00 6 bodů 3,01 - 3,50 3 body 

2,01 - 2,50 5 bodů 3,51 - 4,00 2 body 

2,51 - 3,00 4 body 4,01 -  °° 1 bod 

 
Uchazeči budou přijímáni podle počtu bodů, v případě rovnosti bodů na posledním 

místě bude rozhodovat průměrný prospěch z předmětu český jazyk ve sledovaných obdo-
bích. 

 

 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 17 
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle     
cílů stanovených vzdělávacím programem 
a podle poskytovaného stupně vzdělání 

Vzdělávání bylo realizováno v souladu se školními vzdělávacími programy Praktická 
sestra, Praktická sestra 2015 a Ošetřovatelka, které byly vypracovány na základě přísluš-
ného rámcového vzdělávacího programu.  

Ke všem žákům byl důsledně dodržován rovný přístup. Systematicky byla sledována 
celková úspěšnost žáků v rámci školy, ale také byly řešeny individuální výsledky. Vzhledem 
k počtu tříd a počtu žáků ve třídách je možný individuální přístup učitelů k žákům a jejich 
problémům. Velkým zájmem celého pedagogického sboru bylo pomoci žákům 1. ročníku 
zvládnout přechod ze základní školy, adaptovat se na nové prostředí a dosahovat co nejlep-
ších studijních výsledků.  

Velice závažný je fakt, že se ve vyšších ročnících v prospěchu negativně odráží vysoká 
absence, jedná se především o stále se opakující krátkodobou nepřítomnost ve vyučování. 
Negativní roli zde hraje jednak příliš liberální postoj rodičů, dále že po dosažení plnoletosti 
mají někteří žáci dojem, že se mění jejich povinnosti. Nelze ani opomenout fakt, že někteří 
žáci řeší své ekonomické problémy na úkor docházky do školy. I těchto důvodů je kladen 
velký důraz na co nejlepší komunikaci se zákonnými zástupci žáků a i v případě zletilých 
žáků se snažíme udržet kontakt s jejich rodiči. Třídní učitelé jsou garanty včasného předání 
potřebných informací zákonným zástupcům žáků a celý pedagogický sbor s nimi úzce spo-
lupracuje. Právě navázání dobré a produktivní spolupráce mezi školou a zákonnými zá-
stupci snižuje počet problémů v chování žáků a jejich studijní neúspěchy.  

PŘEHLED PROSPĚCHU A ABSENCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2017 – 2018 

1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2017 - 2018 

DENNÍ STUDIUM 
Třída 1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.D 4.A sou-

čet Obor ZA ZA Oš ZA ZA Oš ZA ZA Oš ZA 
Počet žáků na za-
čátku 
školního roku 

30 28 23 30 23 18 25 18 13 26 234 

Přibylo v tomto 
pololetí 

0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2 

Ubylo v tomto po-
loletí 

1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 4 

Stav ke klasifikač-
ní poradě 

29 29 22 30 23 17 25 14 14 25 232 

 
Prospělo* 

 
29 

 
28 

 
20 

 
30 

 
20 

 
14 

 
23 

 
13 

 
13 

 
20 

 
214 

*z toho s vyzna-
menáním 

2 5 0 1 1 0 2 1 1 2 15 

*z toho prospělo 27 23 20 29 19 14 23 13 13 18 199 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 18 
 

 

Neprospělo z 1 
předmětu 

0 1 1 0 0 2 0 3 0 5 12 

Neprospělo ze 2  
předmětů 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Neprospělo ze 3 a 
více př. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nehodnoceno 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 
Průměrný pro-
spěch: 

2,39 2,08 2,41 2,02 2,30 2,36 2,41 2,78 2,10 2,60 2,35 

Chování 1. stupeň 29 29 22 30 23 17 25 18 13 25 231 
Chování 2. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 
Chování 3. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pochvala třídního 
učitele 

0 0 3 2 0 0 0 0 2 0 2 

Pochvala ředitele 
školy 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Napomenutí tříd-
ního učit. 

0 1 8 1 2 0 0 1 2 0 15 

Důtky třídního 
učitele 

0 0 0 0 2 1 2 0 1 3 9 

Důtky ředitele 
školy 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 

Podmíněně vylou-
čeno 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vyloučeno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Počet zameška-
ných hodin* 

1400 1405 1848 1264 1444 1555 1703 1034 1281 1729 14663 

*z toho neomluve-
ných 

0 2 4 0 9 8 12 0 23 0 58 

Počet omluvených 
h na ž. 

48,3 48,4 83,9 42,1 62,4 91 67,6 57,4 89,9 69,2 63,2 

Počet neomluve-
ných h na ž. 

0 0,07 0,18 0 0,5 0,47 0,48 0 1,64 0 0,25 

Průměrná absence 
žáka 

48,3 48,5 84 42,1 62,8 91,5 68,1 57,4 91,5 69,2 663.3 

 
2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2017 - 2018 

DENNÍ STUDIUM 
Třída 1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.D 4.A součet 
Obor ZA ZA Oš ZA ZA Oš ZA ZA Oš ZA 
Počet žáků  
na začátku  
pololetí 

29 29 21 30 23 17 25 18 13 25 230 

Přibylo  
v tomto pololetí 

0 0 1 0 0 0 0 0 4 0 5 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 19 
 

 

Ubylo  
v tomto pololetí 

0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 3 

Stav ke klasifikační 
poradě 

29 28 22 30 23 17 25 18 16 24 232 

Prospělo* 29 27 22 30 20 16 25 18 16 24 227 
*z toho  
s vyznamenáním 

1 5 1 3 0 1 5 2 1 1 20 

*z toho prospělo 28 22 21 27 20 15 20 16 15 23 207 
Neprospělo  
z 1 předmětu 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Neprospělo  
ze 2  předmětů 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Neprospělo  
ze 3 a více př. 

0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 3 

Neprospělo  
+ nehodnoceno 

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Průměrný  
prospěch: 

2,31 2,04 2,19 1,93 2,37 2,32 2,29 2,51 2,19 2,65 2,28 

Chování 1. stupeň 29 28 22 30 21 17 25 18 16 24 230 
Chování 2. stupeň 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 
Chování 3. stupeň 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pochvala  
třídního učitele 

3 9 10 10 5 2 2 2 0 0 43 

Pochvala  
ředitele školy 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí 
třídního učitele 

5 3 2 0 4 0 3 1 0 1 19 

Důtky 
třídního učitele 

1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3 

Důtky  
ředitele školy 

0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 

Podmíněně  
vyloučeno 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vyloučeno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Počet  
zameškaných ho-
din* 

199
2 

232
6 

1301 1349 1633 1125 1543 880 1007 1059 1515 

*z toho  
neomluvených  

8 0 0 0 44 10 1 0 20 7 90 

Počet  
omluvených hodin 
na žáka 

68,4 83,1 59,1 45 69 65,6 61,7 49 55,4 43,8 600,1 

Počet  
neomluvených ho-
din na žáka 

0,28 0 0 0 1,91 0,6 0,04 0 1,25 0,29 4,4 

Průměrná  
absence žáka 

68,7 83,1 59,1 45 70,9 71,6 61,7 49 62,9 43,8 609,6 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 20 
 

 

1. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2017 - 2018 

DÁLKOVÉ STUDIUM 
Třída 3. C 4. C 5. C Součet 
Počet žáků na začátku školního roku 18 22 25 65 
Přibylo v tomto pololetí 0 0 0 0 
Ubylo v tomto pololetí 0 2 1 3 
Stav ke dni klasifikační porady 18 20 24 62 
Prospělo 12 12 28 42 
Z toho s vyznamenáním 0 1 1 2 
Z toho prospělo 12 11 17 40 
Neprospělo z 1 předmětu 3 6 4 13 
Neprospělo ze 2  předmětů 0 1 1 2 
Neprospělo ze 3 a více předmětů 2 1 1 4 
Průměrný prospěch 2,53 2,73 2,65 2,64 

 
2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2017 - 2018 

DÁLKOVÉ STUDIUM 
Třída 3. C 4. C 5. C Součet 
Počet žáků na začátku školního roku 18 20 24 62 
Přibylo v tomto pololetí 2 0 0 2 
Ubylo v tomto pololetí 4 1 3 8 
Stav ke dni klasifikační porady 16 19 21 56 
Prospělo 14 19 21 54 
          Z toho s vyznamenáním 1 1 1 3 
          Z toho prospělo 13 18 20 51 
 Neprospělo z 1 předmětu 1 0 0 1 
 Neprospělo ze 2  předmětů 1 0 0 1 
Neprospělo ze 3 a více předmětů 0 0 0 0 
Průměrný prospěch 2,18 2,54 2,50 2,41 

 
MATURITNÍ ZKOUŠKY  

Ve školním roce 2017/2018 konali žáci denního a dálkového studia v jarním a pod-
zimním zkušebním období maturitní zkoušky, které se skládaly ze společné a profilové čás-
ti. 

Ředitelka Střední zdravotnické školy v Táboře určila nabídku povinných a nepovin-
ných zkoušek pro profilovou část maturitní zkoušky.  

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 21 
 

 

• Povinné předměty profilové části maturitní zkoušky:  
• Ošetřování nemocných - praktická zkouška 
• Psychologie a komunikace - ústní zkouška 
• Ošetřovatelství - ústní zkouška  
• Nepovinné předměty profilové části maturitní zkoušky 
• Somatologie a biologie - ústní zkouška 
• Občanská nauka – ústní zkouška 

 

PRAKTICKÉ ZKOUŠKY  
V rámci profilové části se praktická maturitní zkouška z předmětu Ošetřování nemoc-

ných konala na interním a chirurgické oddělení Nemocnice Tábor, a. s. 
V jarním zkušebním období ve dnech od 24. 4. 2018 do 18. 5. 2018 a v podzimním ob-

dobí dne 11. 9. 2018.  
Specifikou této zkoušky je, že probíhá v reálném prostředí, v běžném provozu za sou-

činnosti zdravotnických pracovníků. Jako vždy byl přítomen zaměstnanec nemocnice, který 
byl jmenován ředitelkou školy na pozici odborník z praxe.  

 

PÍSEMNÉ ZKOUŠKY  
Písemné zkoušky společné části MZ (z českého jazyka a literatury, z cizího jazyka nebo 

z matematiky) probíhaly v jarním zkušebním období ve dnech od 2. 5. do 4. 5. 2018 
v učebnách školy. V podzimním termínu pak od 3. 9. do 7. 9.2018 ve Střední škole obchodu, 
služeb a řemesel a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, která je spádo-
vou školou.  

 

ÚSTNÍ ZKOUŠKY  
Ústní zkoušky společné a profilové části MZ probíhaly v budově školy podle připrave-

ného harmonogramu. V jarním zkušebním období od 21. 5. do 31. 5. 2018, v podzimním 
termínu ve dnech 13. a 14. 9. 2018. 

  

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK  
Podíl neúspěšných maturantů se bohužel nezměnil k lepšímu, v současném nastavení 

maturit se nedaří přes značné úsilí pedagogů zlepšit jejich výsledky. Největší problémy mě-
li žáci dálkové formy vzdělávání v německém jazyce a matematice, v prvním pokusu nebyl 
úspěšný nikdo.  

 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 22 
 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 2018 - PŘEHLED VÝSLEDKŮ  
DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

  Č
ás

t M
Z 

 P
ře

dm
ět

 

 P
oč

et
 

 p
ři

hl
áš

en
ýc

h 

 P
oč

et
 

 m
at

ur
uj

íc
íc

h 

 Ú
sp

ěš
ná

 M
Z 

 P
rů

m
ěr

ný
 

 p
ro

sp
ěc

h 

 

Stupeň hodnocení prospěchu 
 
Prospěl 
s vyzname-
náním 

 
 
Prospěl 

 
 
Neprospěl 

  S
po

le
čn

á 

ČJ 25 24 19 3,54 1 13 10 

AJ 24 24 15 3,42 
NJ 0 0 --- --- 
MAT 0 0 --- ---  

  P
ro

fil
ov

á 

OSN 24 24 24 2,04  
Celkový průměrný prospěch 

OSE 24 24 21 3,13  
3, 083 PSK 24 24 22 3,29 

DÁLKOVÁ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

  S
po

le
čn

á 

ČJ 19 19 10 3,95  2  2 4 15 

AJ 11 11 5 4,09 
NJ 5 5 0 5,00 

M 3 3 0 5,00  

  P
ro

fil
ov

á OSN 21 21 21 2,29  Celkový průměrný prospěch 

OSE 21 21 20 2,62  
3,188 PSK 21 21 20 2,81 

 

ZÁVĚREČNÁ STÁTNÍ ZKOUŠKA 
Před třemi lety jsme po dlouhé době znovu otevřeli obor Ošetřovatel a v červnu 2018 

složili jeho absolventi závěrečnou zkoušku. Jednotlivé, samostatně klasifikované zkoušky 
závěrečné zkoušky se konali v pořadí: písemná zkouška, praktická zkouška z odborného 
výcviku a ústní zkoušky.  

1. 6. 2018 se pro písemnou zkoušku každému jednotlivci vygenerovala témata z JSZZ.  
5. 6. - 6. 6. 2018 proběhla na oddělení následné péče Nemocnice Tábor, a.s., v běžném 

provozu za součinnosti zdravotnických pracovníků. Byl přítomen zaměstnanec nemocnice 
na pozici odborníka z praxe.  

8. 6. 2018 žáci úspěšně složili i ústní zkoušku a při slavnostním zakončení zkoušek jim 
byla rozdána závěrečná vysvědčení a výuční listy. 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 23 
 

 

 
ZÁVĚREČNÁ STÁTNÍ ZKOUŠKA 2018  
OBOR OŠETŘOVATEL - PŘEHLED VÝSLEDKŮ 
Počet žáků: 16 
 
HODNOCENÍ 

 
ZKOUŠKA 

 
Stupeň hodnocení prospěchu 

PÍSEMNÁ    PRAKTICKÁ  ÚSTNÍ  
výborný 4 6 8 Prospěl 

s vyznamenáním 5 chvalitebný 10 9 5 
dobrý 2 1 3 Prospěl 11 
dostatečný --- --- --- Neprospěl 0 
nedostatečný --- --- --- Celkový průměrný prospěch 

Průměrný  
prospěch 1,88 1,69 1,69 1,75 

 

 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 24 
 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických          
jevů, o výchovném poradenství                             
a o činnosti koordinátora EVVO  
ČINNOST METODIKA PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Ve školním roce 2017 – 2018 se prevence rizikového chování řídila Strategií předchá-
zení šikany a dalším projevům rizikového chování na tento školní rok. 

Žáci 1. Ročníku oboru Zdravotnický asistent absolvovali v září pod vedením metodika 
prevence úvodní 3 denní kurz „Dokážu to?“ zaměřený na sebepoznávání, sebedůvěru, dů-
věru, poznávání druhých a na spolupráci. Poprvé byl kurz z větší části realizován organizací 
„Do světa“ (1,5 dne), zbytek kurzu byl ve vlastní režii. Spolu s žáky se kurzu zúčastnili 
i třídní učitelé Mgr. Lenka Jedličková a Mgr. Tomáš Kolář. 

Třídní učitelé se zaměřili na rozvoj vztahů, důvěry a spolupráci ve třídě včetně řešení 
aktuálních situací v rámci třídnických hodin, které se uskutečňovaly cca 1 – 2krát za měsíc.  

Prevence rizikového chování byla zařazena do výuky v předmětech OSE, PSK, PP, OVO, 
VKZ, OSN, CHE, FYZ, OBN, SOM, SOT, CJL, TEV a v třídnických hodinách dle plánu 
ve Strategii předcházení šikany a dalším projevům rizikového chování, a to v následujících 
oblastech:  

 
prevence záškoláctví a agrese  7 hodin 
prevence šikany a extrémních projevů 5 hodin 

prevence rizikových sportů 1 hodina 
prevence rizikového chování v dopravě 11 hodin 
prevence rasismu a xenofobie 14 hodin 
prevence působení sekt 4 hodiny 
prevence sexuálního rizikového chování 3 hodiny 
prevence v adiktologii (užívání návykových látek a závislostní chování) 14 hodin 
prevence poruch příjmu potravy 7 hodin 
prevence problémů spojených se syndromem CAN 1 hodina 
základní vzorce bezpečného chování napříč typy rizikového chování 9 hodin 
prevence prekriminálního a kriminálního chování 1 hodina 
celkem 77 hodin 

 
 
Realizovali jsme projekt MŠMT (č. PRCH-IPBK-0037/2017) „Bezpečné klima na SZŠ 

Tábor“. Celý pedagogický sbor se zúčastnil kazuistického semináře “Strategické přístupy 
v práci učitele“, školitelem byl Mgr. Štefan Schwarc z organizace Do světa ze Strakonic. 15 
pedagogů (z toho 9 třídních učitelů) absolvovalo individuální školení, zaměřená na vytvá-
ření bezpečného klima na škole. V rámci projektu si učitelé měli možnost předávat zkuše-
nosti a vytvořili si materiály pro práci s třídním kolektivem. 

Světový den bez tabáku 31. 5. jsme si připomněli nástěnkou zaměřenou na prevenci 
kouření. 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 25 
 

 

V rámci prevence kriminality se žáci a žákyně 1. A, 1. B, 1. C, 2. A, 2. B a 2. C zúčastnili 
besed se strážníkem Městské policie Tábor Ladislavem Johančíkem.  

Ve školním roce 2017-2018 se metodička prevence zúčastnila jedné schůzky s rodiči, 
na které se řešily problémy 1 žákyně se zapojením do třídního kolektivu.  

Po rozboru problémů, zjištění možných příčin byl ve spolupráci s třídní učitelkou sta-
noven postup řešení a sledování celé situace, která se zklidnila. 

                                                                                                                         Mgr. Jana Volemanová 
 
 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE 
Těžiště práce výchovného poradce spočívá ve třech oblastech: 

1. Práce s žáky s SPU 
2. Volba povolání 
3. Řešení aktuálních výchovných problémů 

Ad 1. 
Ve školním roce 2017/2018 bylo evidováno v pedagogicko-psychologické poradně 15 

žáků naší školy. Všichni žáci s SPU mají vypracovaný posudek, který je uložen u výchovné-
ho poradce. Ten seznámí konkrétní vyučující s posudky jednotlivých žáků a především se 
specifickými požadavky na vzdělávání.  

Škola v případě potřeby úzce spolupracuje s PPP především prostřednictvím výchov-
ného poradce. Velká pozornost je věnována informacím o specifikách v průběhu společné 
části státní maturity.  

Ad 2. 
Maturita je významný předěl v životě našich žáků a je jim nabízena pomoc při rozho-

dování o dalším životě.  Výchovný poradce organizuje odborné přednášky a besedy se zá-
stupci Úřadu práce a se zástupci VOŠ a VŠ, v  rámci konzultačních hodin podává aktuální 
informace o možnostech dalšího vzdělávání, podrobně informuje o okolnostech přijímacího 
řízení na VOŠ a VŠ. Žáci maturitní třídy předložili k ověření 18 přihlášek na vysoké školy 
a 16 přihlášek na vyšší odborné školy. Žáci dálkové formy vzdělávání využívali konzultace 
méně než v minulých letech. 

Ad 3.  
Ve školním roce 2017/2018 byly řešeny vážnější výchovné a vzdělávací problémy, ale 

nemusela být svolána výchovná komise. Veškeré problémy byly řešeny s třídním učitelem, 
ředitelkou školy a výchovná opatření dle školního řádu byla projednány na pedagogických 
radách.  

Možnosti konzultace s výchovným poradcem z důvodu řešení osobních problému, kte-
ré vycházely z různých závažných situací, využilo 11 žáků.  

  
PREZENTACE ŠKOLY 
18. 10. 2017 proběhla prezentace středních škol v Hotelu Palcát v Táboře, které jsme 

se každoročně zúčastnili. Připravené prezentace a další materiály sloužily k dokreslení in-
formací, které žákům základních škol a jejich rodičům poskytli žáci čtvrtého ročníku a uči-
telé naší školy. 19. 1. 2018 proběhl na naší škole Den otevřených dveří. Uchazeči 
o vzdělávání a jejich rodiče si uvítali přítomnost našich žáků, kteří připravili ukázky nácvi-
ku první pomoci a různých výkonů v odborných učebnách.  

                                                                                                                                Mgr. Tomáš Kolář 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 26 
 

 

ČINNOST KOORDINÁTORA EVVO  
V oblasti environmentální výchovy naše škola spolupracuje s centrem ekologické 

a globální výchovy Cassiopeia, odebírá její časopis a materiály s ekologickou tématikou, 
které jsou k dispozici nejen vyučujícím, ale i žákům. Společnost také nabízí kurzy a seminá-
ře s ekologickou tématikou pro vyučující. Naše škola je registrována v projektu „Podaná ru-
ka“, který je zaměřen na metodickou a informační podporu učitelů v oblasti environmen-
tální výchovy. Kontaktní osobou je Mgr. Jan Macháček, vyučující BIO a SOM. 

Žáci se s environmentální tématikou seznamují též na pravidelně aktualizované ná-
stěnce vedle učebny č. 17. 

Interiér Střední zdravotnické školy v Táboře je vybaven kontejnery pro separaci od-
padových surovin, zejména papíru (12 kontejnerů pro sběr) a plastových hmot (3 kontej-
nery), které se později recyklují. Pro zmenšení objemu plastových obalů používáme speci-
ální lis. 

Ekologická tématika je i nedílnou součástí výuky, zejména biologie, kde jsou součástí 
ŠVP Základy ekologie (květen a červen 1. ročníku), Člověk a životní prostředí (únor a bře-
zen, 2. ročník) a Ochrana životního prostředí (březen až červen, 2. ročník).  

Pro výuku látky nejen s environmentální tématikou mohou v teplých dnech vyučující 
s žáky využít školní zahradu. Jedná se o místo, které poskytuje dostatek klidu k výuce na 
čerstvém vzduchu. Pro menší skupiny je k dispozici i krytý altánek, který umožní výuku 
i při méně ideálním počasí. 

Již tradičně každý rok navštěvují žáci 2. ročníků filmová představení „Expediční kame-
ra“. Její snímky, zaměřené na ekologii a sportovní aktivity v přírodě, žáky prožitkovým způ-
sobem motivují k získávání kompetencí důležitých v environmentální výchově a vzdělává-
ní. Žáci se též zúčastnili celé řady akcí s environmentální tématikou – např. V rámci škol-
ních výletů shlédli skalní expozici hornin a minerálů v lomu „Modrák“ u Lužnice, prošli ob-
last povodí řeky Lužnice v okolí Roudné n. Lužnicí, okolí vodní plochy Bezdrev atp.  Do akcí 
s environmentální tématikou lze částečně zařadit i pobyt v CHKO na Šumavě v rámci LVVZ, 
či zahraniční STK v Chorvatsku. 

Enviromentální výchovy se těsně dotýkají i nejrůznější projekty, např. Projekt „zlep-
šení podmínek pro implementaci inovativních metod a forem výuky přírodovědných 
předmětů“, kterého se vyučující přírodovědných předmětů nedávno účastnili (Mgr. Machá-
ček, Ing. Hodková, Ing. Másílko a Mgr. Doubková). V jeho rámci se naší škole podařilo zajis-
tit celou řadu moderních měřících přístrojů, kterými lze monitorovat nejenom stav zhoršu-
jícího se životního prostředí v mnoha parametrech, ale i např. Množství oxidu uhličitého ve 
třídách. Přístroje jsou evidovány v „seznamu prostředků“ v jednotlivých rezortech (BIO, 
CHE, FYZ). Dalším projektem velmi úzce souvisejícím s EVVO, je projekt „implementace 
krajských akčních plánů“, který probíhá v současnosti. Jeho prostřednictvím jsou žáci zá-
kladních škol motivováni k aktivnějšímu přístupu k polytechnickému vzdělávání a projekt 
jim umožní rozšířit základní odborné znalosti z přírodopisu, chemie a výchovy ke zdraví. 
Tato aktivita bude probíhat formou projektových dnů. 

Nedílnou součástí environmentální výchovy je též spolupráce s rodiči. Osvětovou čin-
nost v zóně zdravého životního stylu a v oblasti prevence problémů ve vývoji a výchově dě-
tí, zejména pak protidrogovou prevenci, pro ně zabezpečuje metodik prevence (Mgr. Jana 
Volemanová). 

V souvislosti s výukou oboru ošetřovatelka byly do okruhu závěrečných otázek pro 
3. ročníky zařazeny otázky s ekologickou tématikou. Úkolem vyučujícího BIE je připravit 
žáky v plném rozsahu na tuto problematiku. 

 
                                                                                                                                 Mgr. Jan Macháček  

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 27 
 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Snahou managementu školy je umožnit všem pracovníkům jejich odborný růst zejmé-
na v těch oblastech, které přímo navazují na realizované programy školy a odbornost pra-
covníků. Škola má zpracován plán dalšího vzdělávání, ve kterém jsou stanoveny podporo-
vané priority a odráží se v ně i individuální zájem pedagogů. 

Profesní růst všech pracovníků je podporován výběrem vzdělávacích aktivit.  Důraz je 
kladen na osobnostní i profesní rozvoj. Minimálně jedenkrát ročně, v rámci dalšího vzdělá-
vání pedagogických pracovníků, organizováno školení pro celý pedagogický sbor na téma, 
které se jeví jako aktuální.  Úspěchu v osobnostním rozvoji dospělých nemůže být dosaženo 
také bez sebevzdělávání. Je to vzdělávání, v němž si jedinec převážně sám stanovuje cíle, 
vybírá učivo, volí metody, motivuje sám sebe, kontroluje své učení a přijímá další rozhod-
nutí. 

Pedagogické i odborné vzdělání si vyučující doplňovali podle aktuální nabídky, dů-
sledně bylo dbáno, aby se jednalo o akreditované akce. Učitelé všeobecně vzdělávacích 
předmětů a vedení školy se zúčastnili seminářů, které odpovídají jejich pracovnímu zařa-
zení. Učitelé odborných předmětů dále absolvovali vzdělávací akce a semináře 
v příslušném oboru.  

Odborné učitelky se zúčastnily dle výběru a potřeby seminářů se zdravotnickou téma-
tikou. Například Odborných konferencí pořádaných jinými zdravotnickými školami, akcí 
pořádaných Českou asociací sester, Pedagogickou sekcí ČAS nebo Nemocnicí Tábor, a.s. 
Některé z nich působily v regionálních a obecních konferencích nebo odborných seminá-
řích jako lektorky.  

Školení a semináře absolvovali k odborné problematice metodička prevence sociálně 
patologických jevů, koordinátor EVVO, vedoucí ekonomického úseku, mzdová účetní.  

Výchovný poradce úspěšně ukončil požadované specializační studium na katedře psy-
chologie FF UK Praha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 28 
 

 

 PŘEHLED AKCÍ V RÁMCI DVPP A JINÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
Název akce Garant + místo konání Počet 
Rizikové chování žáků na střední škole NIDV, krajské praco-

viště České Budějovice 
celý  
pedagogic-
ký sbor 

Konzult. seminář pro management škol Cermat,  
České Budějovice 

1 

Konzult. seminář pro předsedy ZMK Cermat,  
České Budějovice 

1 

Konzultační seminář k p. práci MZ z NEJ NIDV - Ciskom,  
České Budějovice 

1 

Legislativa v oblasti návykových látek OSV JČK,  
České Budějovice 

1 

Kreativní práce se současnou poezií Descartes, Praha 1 
Strategické výchovné přístupy v práci uč. Do světa  z.s.,  

Strakonice 
3 

Jak podpořit žáky s odlišným matečkým jazykem 
pro SŠ 

Meta, o.p.s.  2 

Praktický průvodce mikrosvětem Mimoni, Hlavatce 3 
Lidé na okraji společnosti 16. - 18. století Descartes, Praha 1 
Leximapping - jak učit pomocí myšlenkových map? Nakladatelství Traus 1 
Pestrobarevnost hlavního proudu současné ame-
rické literatury 

Descartes, Praha 1 

Plavba v moři knih - česká literatura po r. 1989 Descartes, Praha 1 
Algoritmizace a základy programování v jazyce 
Python 

PedF JU,  
České Budějovice 

1 

Aplikace nového značení dle předpisů ve výuce 
CHE II 

Consulteco s.r.o.,  
Praha 

1 

Polytechnické vzdělávání - experimenty 
s polytechnickými pomůckami 

ZVAS, Tábor 4 

Inspirace pro zkvalitnění výuky přírodovědných 
předmětů a matematiky 

ČŠI, České Budějovice 1 

Alternativní formy práce se třídou Descartes, Praha 1 
Komunikace v praxi středoškolských pedagogů Descartes, Praha 3 
Kázeň a klima školy - Mgr. M. Veselá Vzdělávací centrum 

ČR, České Budějovice 
 

Komunikace s dospívajícími Vzdělávací středisko, 
Praha 

3 

Alternativní způsoby hodnocení  Životní vzdělávání z.s., 
Praha 

1 

Jak efektivně používat metody aktivního učení Descartes, Praha  

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 29 
 

 

Pedagog ve vypjatých komunikačních situacích Vzdělávací institut SK, 
Příbram 

3 

Ozbrojený útočník ve škole KÚ JČK + Policie ČR, 
České Budějovice 

2 

Úvod do šetrné sebeobrany Mavo s.r.o., Praha 2 
Vývoj zdravotnického školství Konference AZŠ,  

Kladno 
1 

BOZP při OSN v NT a.s. J. Čmuchová,  
Nemocnice Tábor 

8 

Ošetřovatelská rehabilitace Nemocnice Tábor, a.s. 13 
Funkční magnetická rezonance mozku AV ČR - Týden mozku, 

Praha 
1 

Prevence syndromu vyhoření SZŠ a VOŠ  
České Budějovice 

2 

Festival zdravotníků 2018  Kamba,  Tábor 4 
   
Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

NIDV, krajské praco-
viště České Budějovice 

1 

Ostatní vzdělávání 
Pracovně právní povinnosti ředitelů škol Vzdělávání pro rodiny 

a školy, Praha 
1 

Zadávání veřejných zakázek Jintes CB s.r.o.,  
České Budějovice 

2 

Hospodaření příspěvkových organizací Jintes CB s.r.o.,  
České Budějovice 

1 

Komunikace s dospívajícími - nepedagogičtí za-
městnanci 

Vzdělávací středisko, 
Praha 

2 

Účetnictví a daně u příspěvkových organizací 
v roce 2018 

Welltax. s.r.o.,  
České Budějovice 

1 

Novinky v PAM 33.00 Wema a. s.,  
České Budějovice 

1 

Novinky v používání programu Vema a. s., České Bu-
dějovice 

1 

Požární ochrana ZVAS, Tábor 1 

 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 30 
 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy            
na veřejnosti 

 Prezentace školy na veřejnosti je velmi sledovaná a má jednoznačně vliv na zájem 
o vzdělávání v dalším školním roce. Vycházejí z ní další aktivity, které úzce souvisí se stu-
dovaným oborem a formují osobnost budoucích zdravotnických asistentů.  

Škola se každoročně zúčastňuje Prezentace středních škol, kterou pořádá Jihočeská 
hospodářská komora. Organizujeme den otevřených dveří a další akce, které jsou přede-
vším zaměřeny na žáky 9. tříd základních škol, jejich rodiče a výchovné poradce základních 
škol ve spádové oblasti. 
 

ÚČAST ŠKOLY NA ODBORNÝCH SOUTĚŽÍCH 
• JIHOČESKÁ SESTŘIČKA 2017 -  krajská soutěž zaměřená na odborné znalosti, 

zručnost a dovednost žáků zdravotnických škol, uskutečnila se v Nemocnici Pí-
sek, a.s. Naše družstva se umístila na 4. a 8. místě 

• MISS sestřička - školní kolo a následně 19. 4. 2018 krajské kolo v Českých Bu-
dějovicích - školu zde reprezentovaly 2 žákyně z 3. A Eliška Jarošová a Zuzana 
Neužilová a přivezly pěkné 3. a 5. místo. 

• Soutěž PSK - školní kolo a následně krajské kolo v Českých Budějovicích 
• Soutěž v poskytování první pomoci - školní kola pro žáky druhého ročníku 

oboru Zdravotnický asistent a prvního ročníku oboru Ošetřovatel na pozemku 
školní zahrady a v okolí školy. Vítězové tohoto kola se později zúčastnili kraj-
ského kola v Jihlavě, kde statečně vybojovali. 

• Soutěž v poskytování první pomoci - mezinárodní soutěž pořádána SZŠ Jihlava. 
Naši druháci vybojovali krásné 17. místo z třiatřiceti soutěžních družstev. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 31 
 

 

ÚČAST ŠKOLY NA SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 
Během školního roku 2017/2018 jsme se zúčastnili řady sportovních akcí a získali řa-

du ocenění. Mezi nejúspěšnější patří Středoškolský atletický pohár (okresní kolo), který se 
uskutečnil 20. září 2017 na Stadionu Míru v Táboře. Po vynikajících výsledcích našich dívek 
v jednotlivých atletických disciplínách jsme dosáhli stupně nejvyššího a celý středoškolský 
atletický pohár jsme vyhráli. Takový výsledek naše škola nepamatuje.  

 

Termín 
Název akce 
/discplína/ 

Účast Výsledky 

 
20. 9. 2017 
Tábor 

 
Středoškolský atletic-
ký pohár okresní kolo 

 
družstvo školy 
/dívky/ 

  
1. místo 
postup na kraj 

nejlepší výkony 
60 m Kozlová Barbora 9. místo 
200 m Novotná Eliška 2. místo 
800m- Chlaňová Veronika 4. místo! 
5. místo Vonešová Klára 5. místo 
štafeta dívky 3. místo! 
skok vysoký- Novotná Eliška 2. místo 
skok daleký Chlaňová Veronika 9. místo 
vrh koulí Švecová Kateřina 4. místo 

26. 9. 2017 
Tábor 

 Středoškolský atletic-
ký pohár krajské kolo 

družstvo školy 
/dívky/ 

 
4. místo 

 
30. 11. 2017 Mikulášská laťka 

Novotná Eliška 4. místo 
Veronika Schmidtová 8. místo 

5. 12. 2017 florbal dívky 6. místo 
6. 12. 2017 florbal chlapci 5. místo 
12. 12. 2017 Florbalchallenge dívky 2. místo 
19. 12. 2017 fotbal Soběslav dívky 2. místo 
7. 2. 2018 
Tábor 

volejbal chlapci 8. místo 

8. 2. 2018 
Tábor 

volejbal dívky 5. místo 

 
 
1. 3. 2018 
Tábor 
 

 
 
silový čtyřboj okresní 
kolo 

dívky 2. místo 

Klára Vonešová 
2. místo  
jednotlivci  

chlapci 3. místo 
Daniel Tolinger 1. místo  

jednotlivci 
5. 4. 2018 futsal chlapci 6. místo 
 
19. 4. 2018 

 
fotbal  

 
dívky 

 
3. místo 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 32 
 

 

Bechyně Kateřina Maitnerová Miss turnaje 
18. 6. 2018 závody Dračích lodí- Knížecí rybník 5. místo 
26. 6. 2018 sportovní den volejbalový turnaj  

mezi třídami 
       
   vítěz 1. A 

DRAČILI JSME NA KNÍŽECÍM RYBNÍKU 

 
  
 Dne 18. června se uskutečnily závody dračích lodí na Knížecím rybníku. Za krásného 

a teplého počasí se sešlo celkem 9 posádek. Naše děvčata a chlapci bojovali jako o život 
a i přesto, že naše škola zajela nejrychlejší čas závodu, stačilo to na pouze „páté“ místo. Po 
celou dobu závodu ale panovala v našem táboře velice pozitivní atmosféra a již se připravu-
jeme na další ročník. 

Mgr. Tomáš Kolář 
 
 

SPORTOVNÍ KURZY  

• LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ  
- pro žáky prvního ročníku proběhl v termínu od 7. 1. do 12. 1. 2018 v destinaci Želez-

ná Ruda na Šumavě v hotelu Grádl v areálu Špičák. Zúčastnilo se ho celkem 36 žáků. Kurz 
vedli 3 instruktoři (učitelé TEV), zdravotnický dozor 1 odborná učitelka.  

• SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KURZ  
- pro žáky druhého a mimořádně i třetího ročníku se uskutečnil ve dvou, na sobě ne-

závislých skupinách. Skupina první absolvovala kurz v termínu od 8. až 17. září 2017 sou-
vislým způsobem v destinaci Baško Polje na Makarské riviéře. Zúčastnilo se ho celkem 34 
studentů. Kurz vedli 3 instruktoři a zdravotnický dozor zajišťovala 1 odborná učitelka. 
Druhá skupina, tvořená ostatními žáky jednotlivých tříd, absolvovala kurz od 11. do 15. zá-
ří 2017 v blízkém okolí školy formou turistických výletů, které bývají rozšířeny o další 
sportovní aktivity. 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 33 
 

 

AKTIVITY V OBLASTI ROZVOJE ODBORNÝCH KOMPETENCÍ ŽÁKŮ        
VÝCHOVA KE ZDRAVÍ NA ZŠ A MŠ  

Realizace edukačních přednášek s prezentacemi o zdravém životním stylu, 
o poskytování první pomoci na základních školách. Na akcích se podíleli žáci 3. A a 3. B 
a i oni si procvičili základních dovedností v komunikaci a v poskytování první pomoci. 

Šestnáctým rokem pokračovala spolupráce s MŠ Tábor, Kpt. Jaroše 200/10. Koncem 
června děti z této MŠ navštívily školu, kde si pod vedením žáků 2. a 3. ročníků vyzkoušely 
dovednosti v první pomoci a znalosti z výchovy ke zdraví. Úkoly měly připravené v obor-
ných učebnách a v zahradě školy. Naši žáci i naše žákyně malým kamarádům ochotně po-
mohli při jejich řešení.  

OBLAST DOBROVOLNICTVÍ 
Jedná se o prioritní a tradiční mimoškolní aktivitu, která je žáky velmi  

vyhledávaná. V dobrovolnické službě škola dlouhodobě spolupracuje s Farní charitou Tá-
bor. Během školního roku se žáci - dobrovolníci 3x sešli na společné schůzce, kde si předali 
zkušenosti a sdělili svoje zážitky. Práce dobrovolníků je celoročně vyhodnocována a ředi-
telka Farní charity předala dobrovolníkům čestné uznání a drobné dárky. Organizačně za-
jišťuje tuto činnost učitelka odborných předmětů - koordinátor pro dobrovolnickou čin-
nost. 

• SPOLUPRÁCE S MÚ TÁBOR při organizování Dne zdraví, při vítání občánků, při zajiš-
ťování Běhu Táborem aj. 

• SPOLUPRÁCE S ČESKÝM ČERVENÝM KŘÍŽEM TÁBOR, S INTEGROVANÝM ZÁ-
CHRANNÝM SYSTÉMEM, POLICII ČR, MĚSTSKOU POLICIÍ TÁBOR.  

• CHARITATIVNÍ SBÍRKY – Tříkrálová sbírka, Srdíčkový den, Bílá pastelka, Květinový 
den, Sbírka pro Rolničku Soběslav 

• PŘÍPRAVA A PROVEDENÍ KULTURNÍCH PROGRAMŮ k různým příležitostem v do-
movech seniorů, na odděleních Nemocnice Tábor, a. s. 

VZDĚLÁVACÍ AKCE  
OBLAST HISTORIE, KULTURY A SPOLEČENSKÝCH VĚD  

• Tábor 
- představení v táborském divadle a v táborském kině 
- návštěva aktuálních kulturních programů, besed, cestopisných pořadů, koncertů 

a hudebních pořadů  
- spolupráce s okresní knihovnou a táborským muzeem  
- úřad práce - pracovněprávní vztahy, informace o pracovních pohovorech 

a výběrových řízeních 
• Praha  

- návštěvy za kulturou a poznáním 
- Národní muzeum 
- historické památky 
- prohlídky Stavovského divadla  
- divadelní představení 
- výstavy 

• Historicko-kulturní zájezd do Polska, s návštěvou koncentračního tábora Osvě-
tim 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 34 
 

 

ODBORNÉ EXKURZE 
• Domov pro seniory v Českých Budějovicích 
• Nemocnice České Budějovice, a.s. - specializovaná odborná  pracoviště   

- kardiochirurgie, onkologie, kožní, neonathologie 
• Ikem Praha 
• Vojenská nemocnice Střešovice - Praha 
• Rehabilitační ústav Kladruby 
• Dětská psychiatrická nemocnice Opařany  
• Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje -Tábor 
• Klíček Tábor, Rolnička Soběslav, Kaňka Tábor 
• Fokus Tábor 
• Transfúzní stanice Tábor 
• G-centrum Tábor -  domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou 
• Nemocnice Tábor, a.s., provozy kde nejsou školní stanice,  
• např. Domácí péče Tereza, ARO, infekční oddělení aj. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 35 
 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti       
provedené Českou školní inspekcí  
 

Ve školním roce 2017/20178 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost. Poslední 
inspekční činnost ze strany ČŠI proběhla ve dnech 12. 4. – 27. 4. 2017 pracovníky Jihočes-
kého inspektorátu ČŠI.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 36 
 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 
Výnosy 

  

dotace přímé 13.911.699,- Kč 
 provozní 2.580.000,- Kč 
 ostatní – účelové 

/zvýšení platů regionálního škol-
ství, zvýšení platů nepedagogických 
zaměstnanců, Bezpečné klima na 
SZŠ Tábor 2017/ 

304.892,- Kč 
60.658,- Kč 
64.947,- Kč 

OPVVV – Šablony SZŠ 2018  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/00055
91 

92.194,37 Kč 

Erasmus+  2017-1-CZ01-KA102-034732 
2017-1-DE03-KA219-035573_5 

377.235,72 Kč 
99.384,55 Kč 

ostatní výnosy  445.188,22 Kč 
výnosy celkem 17.936.198,86 Kč 
Náklady   
mzdové náklady   
 platy       10.160.902,- Kč 
 OON 464.330,- Kč 
 náhrady mezd 60.444,- Kč 
zákonné odvody  3.464.949,- Kč 
FKSP – základní příděl          204.426,92 Kč 
učebnice, uč. pomůcky  150.824,32 Kč 
vzdělávání zaměstnanců  67.071,60 Kč 
cestovné              131.396,23 Kč 
ostatní přímé náklady  67.760,11 Kč 
energie  629.991,- Kč 
opravy a údržba  29.339,58 Kč 
telefon, internet  36.348,- Kč 
praní prádla  56.094,65 Kč 
nájem    617.450,- Kč 
ostatní   1.744.995,62 Kč 
                                                                náklady celkem 17.886.323,03 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2017 skončil ziskem 49.875,83 Kč 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 37 
 

 

11. Zapojení školy do rozvojových                        
a mezinárodních programů 
PROJEKT ERASMUS 

Program Erasmus+ K1 
Název projektu: Péče o seniory v Německu a Irsku 
Aktivita – mobilita žáků v odborném vzdělávání 
Celková doba projektu – 12 měsíců 
Číslo projektu (ek): 2017-1-CZ01-KA102-034732 
Vybraní žáci se zúčastní čtrnáctidenní stáže v sociálních zařízeních v Mallow v Irsku 

a v Berlíně v Německu. Cílem je, aby účastníci poskytovali kvalitní sociální službu v rozsa-
hu, který je přizpůsoben specifickým potřebám seniorů. 

 
zařízení místo termín počet žáků 
Nazareth House Mallow, Ireland 18. 11. - 2. 12. 2017 8 
ProCurand Seniorenresi-
denz Potsdam  
- Park Sanssouci 

Hegelallee  
22/24, 14467 
Potsdam, Germany 

 
4. 2.  - 17. 2. 2018 

 
8 

Nazareth House Sligo,  Ireland 10. 6. - 23. 6. 2018 8 
 

ŽÁKYNĚ SBÍRALY ZKUŠENOSTI V IRSKÉM MALLOW 
    V rámci 1. části projektu Erasmus + 

dostalo osm vybraných žákyň SZŠ Tábor 
skvělou možnost pracovat 2 týdny na pře-
lomu listopadu a prosince 2017 v Irsku 
a zároveň poznávat tuto zemi. Byla to vyni-
kající zkušenost, kterou mohly dívky díky 
Erasmu + získat. Místo jejich pracovní stáže 
byl Nazareth Senior House v Mallow, Co. 
Cork, zařízení odpovídající našim domům 
pro seniory. Dívky pracovaly ve dvou sku-
pinách, v dopoledních a odpoledních  smě-
nách. Bylo to náročné, ale po všech strán-
kách přínosné. Víkendy byly vyhrazeny na 
poznávání přírodních a kulturních zajíma-
vostí této historicky bohaté země. Místa ja-
ko Cliffs of Moher, Killarney National park 
nebo Dublin jsou přitažlivá pro turisty 
z celého světa a i my jsme jejich krásu oce-
nily. Všechny jsme se shodly na tom, že ten-
to projekt opravdu přinesl užitek, ze studij-
ního, pracovního i lidského hlediska.                                                                                            

                              Mgr. Juliana Novotná  
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 38 
 

 

ODBORNÁ STÁŽ V NĚMECKÉ POSTUPIMI 
V únoru letošního roku (4. 2.2018 - 17. 2. 2018 ) absolvovali vybraní žáci třetího roč-

níku stáž ve dvou domovech pro se-
niory v Postupimi. Během ranních 
směn mohli uplatnit své dovednosti 
získané při praxi v táborské nemoc-
nici a porovnat náplň a systém práce 
zdravotnického pracovníka. V odpo-
ledních hodinách poznávali nejen 
město, ve kterém 2 týdny žili, ale 
i blízký Berlín. Stáž byla úspěšná. 
O tom svědčí i skutečnost, že ředi-
telka zařízení paní Melcher nabídla 
našim žákům prázdninovou brigádu 
v jednom z domovů. Tu využili dva 
žáci a celý srpen 2018 pracovali 
v Seniorenrezidenz u zámku Sans-
souci. Ale nejen to! Paní Melcher na-
bídla našim žákům – po úspěšném složení maturitní zkoušky – trvalý pracovní poměr. Více 
informací a fotografií naleznete na webových stránkách naší školy.     

                                                                                                                        Mgr. Jindřiška Černá 
 

PÉČE O SENIORY V IRSKU  
     V časných ranních hodinách v neděli 10. 

června se nás sešlo všech devět na Letišti Václava 
Havla, abychom se stihli odbavit, posnídat i vyfotit 
před odletem do Irska. Díky 2. části projektu Eras-
mus + mělo dalších osm žáků ze třetích ročníků naší 
školy možnost vycestovat do zahraničí, vyzkoušet si, 
jak to funguje v domově důchodců v Irsku, poznat 
nejen krásy přírody, ale i historické památky věčně 
zeleného ostrova, kde je déšť stejně tak samozřejmý 
jako den a noc. Nejvíce času jsme pobyli 
v nádherném přímořském městě Sligo, ale podařilo 
se nám obdivovat i další města jako například Cork, 
Strandhill nebo Donegal. Viděli jsme toho moc, ale za 
zmínku stojí Connemara National Park, Diamond Hill 
Trail, Sky Road, Clifden Castle, Mullaghmore a útesy 
Slieve League. V sociálním zařízení Nazareth House 
nechyběla vstřícnost a přátelskost personálu 
i klientů. Při návratu 23. června jsme plni zážitků 
hodnotili celých čtrnáct dní především pozitivně. Bezva lidi, moře, hory, angličtina i tradič-
ní irské pivo v nás zůstane jako příjemná vzpomínka na čas strávený na březích Atlantiku.
                                                                                                          Mgr. Alena Jirková 

 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 39 
 

 

PROGRAM ERASMUS+ K2 
Program Erasmus+ K2 
Název projektu: GOALS 
Celková doba projektu – 24 měsíců 
Číslo projektu (ek): 2017-1-DE03-KA219-035573_5 
Projekt podporuje spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné pří-

pravy a v oblasti sportu, má za úkol zlepšit povědomí studentů a veřejnosti o pozitivním 
vlivu pohybových aktivit a zdravého životního stylu na lidské zdraví. 

 
 
škola 

 
adresa 

 
země 

 
termín 

Lichtenberg-Gymnasium  
 

Schulstraße 18  
27474 Cuxhaven  

Německo  
září 2018 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Oska-
ra Kolbergaul 

Fabryczna 2824 - 300  
Opole Lubelskie  

Polsko  

Alaybey Vergi Dairesi 
IMKB Mesleki ve Teknik Andolu  
Lisesi 

Gůzelyurt Mah. Infolstad Bulv. 
NO 9 Manisa 

Turecko červen 
2018 

Alaybey Vergi Dairesi 
Hasan Tůrek Anadolu Lises 

Ayniali Mahallesi  
3205 Sokak.  
NO 24 Manisa 

Turecko červen 
2018 

Střední zdravotnická škola Mostecká 1912390 41 Tábor Česká re-
publika 

6. - 10. 11. 
2017 

 

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ PEDAGOGŮ 
V říjnu 2017 proběhlo mezinárodní setkání pedagogů v tureckém městě Manisa.  Naši 

školu zastupovali učitelé Mgr. Juliana Novotná, Mgr. Aleš Brothánek a Mgr. Jan Macháček. 
Během tohoto pobytu mohli 
poznat kolegy z partnerských 
škol a plánovat aktivity, které 
čekají studenty v nadcházejícím 
období projektu. Partnerská 
turecká škola připravila velmi 
pestrý program – prohlídka 
partnerských škol v Manise, ex-
kurze do Izmiru a turisticky 
atraktivních míst jako jsou Ago-
ra, Kızlarağası, Alaçatı, Çeşme. 

            Mgr. Aleš Brothánek 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 40 
 

 

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ V TÁBOŘE 
Ve dnech 6. - 10. 11. 2017 proběhlo úvodní setkání všech účastníků projektu Goals 

České republice. Naše škola přivítala studenty a učitele z partnerských škol a svůj program 
vytvořila podle náplně projektu. Proběhlo setkání se sportovci z různých sportů, účastníci 
si i některé mohli vyzkoušet. Největší zájem byl o lední hokej. Pravidla vysvětlila naše žá-
kyně 2. ročníku, členka reprezentačního týmu ČR a průvodcem na místním zimním stadio-
nu byl žák 3. ročníku, hokejový brankář. Přes nepřízeň počasí se vydařily i prohlídky histo-
rického Tábora, Husitského muzea a katakomb, Muzea čokolády, setkání se starostou měs-
ta a samozřejmě i návštěva Prahy. Celá akce byla ukončena slavnostním předáním certifiká-
tů a především navázáním kontaktů k další spolupráci. 

Mgr. Aleš Brothánek 
 
 

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ V POLSKU 
Vybraní žáci a pedagogové Střední zdravotnické školy v Táboře se v rámci projektu 

GOALS zúčastnili mezinárodního setkání 
v polském městě Opole Lubelskie. Partner-
ská škola připravila velmi pestrý program, 
ve kterém si všichni zástupci partnerských 
škol  mohli vyzkoušet tradiční polskou hru 
Kapele, navštívit Varšavu a historické měs-
to Kazimierz Dolny, projet se lodí po Visle 
a hlavně se učit spolupracovat v týmech 
a komunikovat v angličtině. Všechny pří-
jemně překvapila polská pohostinnost, vý-
borná kuchyně a občanská vybavenost. Cí-
lem projektu je propagovat zdravý životní 
styl a naučit se sporty charakteristické pro 
danou partnerskou zemi. Více o projektu se 
můžete dozvědět na jeho internetových 
stránkách a facebookových stránkách ško-
ly.   

                                 Mgr. Aleš Brothánek 
 

PROJEKT EDISON   
Výchovně vzdělávací projekt zaměřený na mezikulturní vzdělávání proběhl již tradič-

ně ve spolupráci se  studentskou neziskovou organizací AIESEC.  Skupina 6 vysokoškol-
ských studentů z různých zemí světa (Brazílie, Rusko, Čína, Tchaj-wan, Gruzie a Indonésie) 
přijela v únoru 2018 do České republiky a strávila i 1 týden na naší škole. Studenti si při-
pravili prezentace o své zemi, vedli diskuze s žáky SZŠ na různá témata, hráli hry atd. Tímto 
způsobem se snažili představit sociální, ekonomickou, politickou a také kulturní situaci své 
země. Studenti a žáci tak měli možnost srovnání prezentovaných zemí s ČR. Velký význam 
je také v motivaci ke komunikaci v anglickém jazyce. Protože byl projekt velmi úspěšný, 
bude se opakovat i v letošním školním roce.  

                                                                                                                          Mgr. Martina Olivová 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 41 
 

 

PROJEKT KIWANIS PANENKA  
 Kiwanis panenka je projektem Kiwanis klubů České a Slovenské republiky. V letošním 

roce oslaví Kiwanis panenka své osmnácté narozeniny. Jejím primárním úkolem je pomá-
hat hospitalizovaným dětem usnadnit jejich nelehkou situaci v nemoci a dobu strávenou 
mimo svůj domov bez svých blízkých, kamarádů a hraček. Zdravotníkům zase usnadňuje 
komunikaci s těmito malými pacienty. Kiwanis panenka však dokázala za svoji dobu exis-
tence mnohem více. Dokázala propojit dva světy v jeden. Svět dětí a svět seniorů, kteří 
Kiwanis panenku vyrábějí a s jejichž pomocí se dnes může radovat z Kiwanis panenky 
mnohem více dětí. I my, žáci a odborné učitelky SZŠ Tábor, jsme chtěli být součástí tohoto 
úžasného projektu a se svolením zástupců klubu Kiwanis se tak i stalo. Kiwanis panenka se 
ukázala mimo svůj původní úkol také jako výborná výuková pomůcka. Žáci prvního ročníku 
pracovali s Kiwanis panenkou v rámci předmětu ošetřovatelství, kde se seznámili s příči-
nami a projevy hospitalismu (negativní reakce na pobyt v nemocnici). Každý student si vy-
maloval jednu Kiwanis panenku dle své vlastní fantazie, a poté všichni tyto vymalované pa-
nenky umístili ve své třídě na výstavu. Jejich přáním je možnost předání těchto panenek 
hospitalizovaným dětem na dětském oddělení zdejší nemocnice. Dalšími vyučovanými 
předměty, kde nalezly tyto Kiwanis panenky uplatnění, je SAK (Sociální aktivizace klientů) 
a psychologie. 

Mgr. Eva Urbanová, DiS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 42 
 

 

12. Údaje o předložených                                              
a školou realizovaných projektech                       
financovaných z cizích zdrojů 

 

NÁZEV PROJEKTU: ŠABLONY SZŠ 2017 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva č. 02_16_035 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony pro SŠ a VOŠ I pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP  
Celková doba projektu: 1. 6. 2017 – 31. 5. 2019 
Číslo projektu –  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0005591 
Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat:  
personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků 

a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 
 
Cílovou skupinou jsou žáci a pedagogičtí pracovníci střední školy. 
Cíle projektu: 

• podpoření pracovníků působících ve vzdělávání v rámci DVPP nebo formou 
dalšího rozvoje své profesní kompetence 

• poskytnutých služeb karierového poradce a koordinátora spolupráce školy 
a zaměstnavatele 

• zlepšení kvality vzdělání a výsledků žáků doučováním žáků ohrožených škol-
ním neúspěchem 

• osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím sdílení zkuše-
ností, tandemové výuky a vzájemné spolupráce 

• Je vybráno celkem 11 aktivit a do projektu se zapojilo 23 pedagogů, 2 nepeda-
gogičtí zaměstnanci, 2 odborníci z praxe a 3 průvodci stáže. 

 

NÁZEV PROJEKTU:   IMPLEMENTACE KRAJSKÉHO AKČNÍHO PLÁNU 
JIHOČESKÉHO KRAJE I 

Registrační číslo projektu:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367 
Příjemce:   Jihočeský kraj 
Webový odkaz: https://ikap.kraj-jihocesky.cz 
Celková doba projektu:  1. 1.  2018 – 31. 12. 2020 
Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 je zapojena do tohoto projektu jako 

partner s finančním příspěvkem a podílí se na realizaci klíčové aktivity Podpora polytech-
nického vzdělávání. Tato aktivita  je založena na intenzivní spolupráci se základními ško-
lami.  

Cílem této aktivity je zvýšení zájmu o polytechnické vzdělávání u žáků základních škol 
a o prohloubení odborných kompetencí u pedagogů. 

V rámci projektových dnů žáci ZŠ navštíví v dalším školním roce střední zdravotnic-
kou školu a budou mít možnost získat nové poznatky a zkušenosti v jednotlivých předmě-
tech.  

http://www.szs-tabor.cz/
https://ikap.kraj-jihocesky.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 43 
 

 

• Přírodověda – Jak pracuje lidské tělo 
• Chemie – Alchymie těla a zdraví člověka 
• Výchova ke zdraví – Zdravé srdce a cévy pro hodnotný život  

Po zahájení projektu byla zahájena intenzivní příprava. Bylo vyhlášené výběrové říze-
ní a v jeho první etapě byly zakoupeny pomůcky pro realizaci projektových dnů v prvním 
pololetí dalšího školního roku. Lektoři projektu byli proškoleni a začali připravovat pro-
gramy projektových dnů. 

 

ŠKOLENÍ LEKTORŮ  
Téma Organizace Počet  

proškolených 
Civilizační nemoci (prevence kardiovasku-
lárních nemocí) 

Ve škole i mimo ni, z. s. 
(dříve "Občanské sdružení 
ve škole i mimo ni")  
je spolkem zapsaným pod 
spisovou značkou,  
L 4557  

7 

Fyziologie vidění, prevence poruch zraku 7 
Prevence obstrukčních a restrikčních po-
ruch dýchacího systému 

7 

ZÁKLADY ANATOMICKÉ PITVY 7 
ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL (ZEJMÉNA STRAVA) 7 
Protidrogová prevence Auritus Tábor 

Centrum adiktologických 
služeb 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 44 
 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího                 
vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 

AKREDITOVANÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ 
V rámci doplňkové činnosti školy jsou opakovaně organizovány kurzy pro dospělou 

veřejnost. Je o ně stálý zájem, jsou hodně vyhledávány. 
Škola má udělenou akreditaci Ministerstva zdravotnictví ČR pro vzdělávací program 

Sanitář. Ve spolupráci s Nemocnicí Tábor, a.s. proběhl ve školním roce 2017/2018 jeden 
kvalifikační kurz, ve kterém získali potřebnou kvalifikaci zaměstnanci řady nemocnic a dal-
ších zdravotnických zařízení v rámci celého jihočeského kraje.  

Akreditace pro vzdělávací pro sociální oblast  - program Pracovník v sociálních služ-
bách – přímá obslužná péče o osoby v ambulantních nebo pobytových zařízeních sociálních 
služeb byla udělena Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR podle nových pravidel až ke 
konci školního roku. Z tohoto důvodu se kvalifikační kurz neotevřel. 
 
 

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ DO KURZU : 
Vzdělávací kurz je určen pro zájemce s ukončeným středním, středním vzděláním 

s výučním listem, vyšším vzděláním nebo základním vzděláním. 
Předpokladem pro absolvování je : 
– doklad o zdravotní způsobilosti na základě lékařského posudku o zdravotní způsobi-

losti, který vydává praktický lékař nebo lékař závodně preventivní péče 
– znalost češtiny 
– dosažení plnoletosti nejpozději v den konání závěrečné zkoušky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 45 
 

 

14. Údaje o spolupráci s organizacemi          
zaměstnavatelů a dalšími partnery                   
při plnění úkolů ve vzdělávání 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. a souvisejících předpisů uzavírá škola smlouvy 
se svými sociálními partnery.  

Skladba partnerů odpovídá charakteru vyučovaného studijních oborů. Na základě 
smluv dochází u těchto partnerů k praktickému vyučování a k vykonávání povinné odborné 
praxe. Sociální partneři umožňují exkurze na svých pracovištích, provádějí besedy a před-
nášky a zapojují žáky do pracovních kolektivů. Dále poskytují škole zpětnou vazbu pro-
střednictvím hodnotících dotazníků, v nichž se vyjadřují ke kompetencím žáků a sdělují své 
další požadavky na vzdělávací proces a jeho inovace.  
 

SPOLUPRÁCE S NEMOCNICÍ TÁBOR, A.S. 
S Nemocnicí Tábor, a.s. spolupracujeme především v rámci předmětu Ošetřování ne-

mocných.  Žáci 3. a 4. ročníků naší školy praktikují dvakrát týdně na interním, chirurgic-
kém, dětském, gynekolo-
gickém oddělení a na od-
dělení následné péče. Na 
konci třetího ročníku zde 
probíhá odborná praxe 
jeden měsíc. Zde žáci 
uplatňují získané znalosti 
a současně získávají po-
třebné praktické doved-
nosti a zkušenosti z toho-
to prostředí, které pak 
mohou uplatnit ve svém 
budoucím profesním živo-
tě. K odbornému vzdělá-
vání žáků přispívají také 
exkurze na vybraných 
pracovištích táborské ne-
mocnice. 

Každoročně se zá-
stupci nemocnice Tábor 

zúčastňují praktických maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek v pozici odborníků 
z praxe. Lékaři a zdravotnický personál se jednoznačně podílí na výchově a vzdělávání žá-
ků.  

                                                                

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
 

* V oblasti profesní přípravy dále spolupracujeme se Zdravotnickou záchrannou služ-
bou Jihočeského kraje a dalšími zdravotnickými zařízeními, dále pak s Asociací poskytova-
telů sociálních služeb ČR a s jednotlivými zařízeními v této oblasti, jako jsou G-centrum Tá-
bor, Domov pro seniory Chýnov, Bechyně, Rolnička, Domácí hospic Jordán v Táboře. 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 46 
 

 

* V oblasti prevence sociálně patologických jevů škola spolupracuje s městským úřa-
dem, městskou a státní policií. 

* Škola spolupracuje s organizací Červeného kříže v Táboře, zajišťuje zdravotnické 
hlídky při sportovních a kulturních akcích, podílí se na školení a soutěžích mladých zdra-
votníků. 

* Škola spolupracuje s Úřadem práce v Táboře, pracovníci ÚP školí o možnostech dal-
šího studia a o postupu po ukončení vzdělání. 

* Učitelé se snaží vést žáky k všestrannosti, s důrazem na činnosti, které souvisí 
s jejich budoucím povoláním. 

* Škola spolupracuje s Městem Tábor a mnoha jinými organizacemi a zařízeními. Spo-
lupráce je nezištná, v tisku jsou aktivity často zveřejňovány. Přirozeným pracovním partne-
rem je odbor školství, mládeže a tělovýchovy a některé další odbory Krajského úřadu Jiho-
českého kraje a Městského úřadu Tábor.  

 

SPOLUPRÁCE SE VZDĚLÁVACÍM INSTITUTEM                                            
SV. JANA N. NEUMANNA, O. P. S. 

Hospic sv. Jana N. Neumanna a Domov Matky Vojtěchy v Prachaticích patří již několik 
let mezi zařízení, která se  významně zapojují do vzdělávání našich žáků. Odborné exkurze 
s odbornou přednáškou a především kontakt s pracovníky poskytují potřebné informace 
o specializované paliativní péči a o ošetřovatelské péči o lidi s demencí a Alzheimerovou 
chorobou. Obě zařízení navštívily obě třídy čtvrtého ročníku. Následné týdenní studentské 
stáže v obou zařízeních umožní žákům získat představu o systému práce v hospici 
a v zařízení se zvláštním režimem. Stáže jsou dobrovolné, zúčastnilo se 15 žáků. 

 

SPOLUPRÁCE S FARNÍ CHARITOU TÁBOR 
Na naší škole funguje Program Senior, který zaštiťuje Farní charita Tábor. Zájemci se 

mohou v rámci dobrovolnictví přihlásit již v prvním ročníku. Pracují ve svém volném čase 
a záleží pouze na nich, kolik času věnují této činnosti. Mohou pracovat se seniory 
i s postiženými dětmi. Hlavní náplní jejich práce je smysluplně využít volný čas klientů. 

Více informací naleznete na webových stránkách naší školy. 
                                                                                                      Bc. Marie Kmínková  

 

SPOLUPRÁCE S ÚZEMNÍ ORGANIZACÍ SVAZU DIABETIKŮ TÁBOR  
Dne 13. 11. 2017  se žáci 1. B, v rámci naší dlouhodobé spolupráce, zúčastnili akce 

s názvem Pochod proti diabetu. Jednalo se o organizovaný pochod městem, který měl za 
úkol zlepšit povědomí veřejnosti o cukrovce, vzrůstajícím počtu nemocných s tímto one-
mocněním a nutnosti prevence. Dále se některé naše žákyně dne zúčastnily výroční schůze 
táborské organizace Svazu diabetiků, kde nabízely přítomným možnost změření hladiny 
cukru v krvi, změření krevního tlaku a příležitost vyzkoušet si vibrační masáž nohou na 
elektrickém přístroji. O měření byl velký zájem a pro naše žákyně přinesl i možnost komu-
nikovat s diabetiky a vyslechnout jejich osobní zkušenosti s touto nemocí.                     

                                                                                                        Mgr. Jana Ondřejová 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 47 
 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 
Rodiče a veřejnost jsou o činnosti školy informováni prostřednictvím webových strá-

nek, kterým je ze strany pedagogů a dalších zaměstnanců školy věnována značná pozor-
nost, protože jsou důležitou složkou v medializaci. 

Škola poskytuje průběžné informace o klasifikaci v elektronické formě. Internetová 
aplikace Bakalář pro žáky a jejich zákonné zástupce žáků umožňuje, po předchozím ověření 
oprávněnosti, těmto uživatelům zaslat e-mailem přístupové údaje a pak je jim k dispozici 
evidenční karta konkrétního žáka. Zde se dozví jaká je jeho průběžná klasifikace v jednotli-
vých předmětech a jaká je jeho absence. Rodiče tak vědí o všech aktivitách školy i hodnoce-
ní prospěchu. Nejběžnější formou komunikace s rodiči jsou informační odpoledne, která se 
uskutečňují po klasifikační poradě za 1. a 3. čtvrtletí školního roku. Zde jsou projednávány 
informace o prospěchu a chování žáků. Závažnější problémy žáků jsou řešeny při individu-
álních jednáních rodičů s třídními učiteli, ředitelkou školy a dalšími vyučujícími. Probíhají, 
vždy po vzájemné domluvě, jak na žádost rodičů, tak také z podnětu učitelů.  

Většina pedagogů používá při běžné komunikaci s rodiči telefony nebo elektronickou 
poštu. Každá ze tříd maturitního ročníku pořádá svůj maturitní ples. Na závěr studia probí-
há slavnostní vyřazení absolventů spojené s předáváním maturitních vysvědčení. To vše za 
účasti rodičů žáků. 

Při škole není ustanoveno žádné občanské sdružení rodičů, v tříčlenné Školské radě 
jsou rodiče zastoupeni jedním zástupcem. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 48 
 

 

15. Závěr 
Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 vychovává střední zdravotnický 

personál, který je nezbytnou a potřebnou součástí zdravotnických týmů. Hlavními priori-
tami vzdělávací koncepce ve školním roce 2015 -2016 bylo znovu zahájit vzdělávání 
v tříletém oboru Ošetřovatel a tím umožnit i těm žákům, kteří nemají zájem o maturitní 
obor získat odbornou způsobilost pro práci ve zdravotnictví. Další záměrem bylo, aby žáci, 
kteří mají studijní problémy v maturitním oboru, neodcházeli jinam a mohli se dále připra-
vovat pro práci ve zdravotnictví. To se podařilo a je velice povzbudivé a motivační, že byl 
o tento obor velký zájem v přijímacím řízení. Pro další rok se zaměříme na důslednou pří-
pravu po odborné i teoretické stránce, aby byly vytvořeny předpoklady pro úspěšné závě-
rečné zkoušky. 

Ve vzdělávání maturitního oboru se ve školním roce 2016/2017 budeme zaměřovat 
na poskytnutí takového rozsahu výuky a konzultací ve všeobecně vzdělávacích předmě-
tech, aby žáci zakončovali středoškolské studium úspěšně maturitní zkouškou v co nej-
vyšším počtu již v jarním termínu. V teoretickém vzdělávání mají žáci stejné podmínky, ale 
i náročnost studia jako ve školách jiného typu, to zabezpečuje systém státních maturit. 

Navíc získají vědomosti a dovednosti v odborných předmětech, které je předurčují vy-
konávat po ukončení střední školy zdravotnické povolání. Zde budeme efektivně pracovat 
s informacemi v odborných předmětech v návaznosti na novinky v medicíně 
a ošetřovatelství a dbát o udržení pokročilé úrovně praktických dovedností. 

Absolvent školy může pokračovat po úspěšné maturitní zkoušce ve studiu na VOŠ či 
VŠ nebo se přímo zařadit do pracovního procesu. 

Naši absolventi nemají problém nalézt zaměstnání, podle dostupných statistik patří 
povolání zdravotnických pracovníků mezi nejvíce žádané, jak v ČR, tak v cizině. 

Pozitivně lze hodnotit také vzájemnou spolupráci všech zaměstnanců školy, vztahy 
mezi učiteli a žáky i zapojení nové učitelky do vyučovacího procesu. V současné době mí 
škola plně aprobovaný pedagogický sbor s vysokoškolským vzděláním. Dobrou organizací, 
vstřícným přístupem, propagací a materiálním zabezpečením školy se škola bude snažit 
získávat co nejvíce kvalitních žáků.  

 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena dle zákona 561/2004 Sb. 

o předškolní, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání na zasedání škol-
ské rady dne 15. října 2018. 

Zpráva je veřejným dokumentem, je zveřejněna na www.szs-tabor.cz, výtisk je 
k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 
 
 
 
 
 
 
Tábor 23. října 2018                                               
 
Mgr. Jana Jandáčková 
                    ředitelka školy 

http://www.szs-tabor.cz/
http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 49 
 

 

     Příloha č. 1: Učební plány  

UČEBNÍ PLÁN  
Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Název ŠVP: Praktická sestra 2015 
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
Délka a forma studia: 4 roky, denní forma vzdělávání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Datum platnosti: od 1. září 2015, počínaje prvním ročníkem  

 

Denní studium           

Vyučovací předměty povinné Počet týdenních vyučujících hodin 
v ročníku Celkem 
1. 2. 3. 4. 

    Český jazyk a literatura 1 3 3 3 3 12 
    Cizí jazyk 1 3 4 3 4 14 
    Dějepis 1 1 0 0 2 
    Občanská nauka1 1 1 1 1 4 
    Biologie 2 2 1 0 0 3 
    Fyzika 2(1) 1 0 0 3 
    Chemie 2(1) 2(1) 0 0 4 
    Matematika 1 3 3 1 0 7 
    Teorie kultury 1 0 0 0 1 
    Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
    Výchova ke zdraví 1 0 1 0 2 
   První pomoc 0 2 0 0 1 
    Informační a komunikační  
    technologie 

2 2 0 0 4 

    Ekonomika 0 0 2 0 2 
    Latinský jazyk 2 0 0 0 2 
    Somatologie2 4 0 0 0 4 
    Klinická propedeutika 0 2 1 0 3 
    Psychologie a komunikace 2 0 2 2(1) 2(1) 6 
    Komunitní a domácí ošetřovatelství 0 1 0 0 1 
    Ošetřovatelství 2 3(2) 5(4) 4(1) 3(1) 15 
    Ošetřovatelství ve vybraných  oborech 0 0 2(1) 1 3 
    Ošetřování nemocných 2 0 0 12 14 26 
   Vyučovací předměty volitelné      
    Seminář  SCJ/ SOM/MAT 1 0 0 0 2  
   Celkem 32 32 34 32 130 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 50 
 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý, žáci vybírají cizí jazyk, který měli v učebním plánu na 
základní škole. 
2) Ošetřovatelství je předmět teoreticko-praktický, výuka probíhá ve skupinách v odborných učebnách školy. 
3) Ošetřování nemocných je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách Nemocnice Tábor, a.s. Na kon-
ci 3. ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém rozsahu 4 týdnů. 
4) Předměty označené 1 jsou předměty společné části maturitní zkoušky. 
5) Předměty označené 2 jsou předměty profilové části maturitní zkoušky. 
6) Volitelné předměty slouží k posílení a prohloubení vzdělávání a k přípravě na maturitní zkoušku. Žáci si ž povinně volí 
ve 4. ročníku dva ze tří povinně volitelných předmětů Seminář SCJ, Seminář SOM, Seminář MAT. 
7) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, ošetřovatelství a ošetřování nemoc-
ných. Dělení je v pravomoci ředitelky školy, musí odpovídat požadavkům BOZP. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 51 
 

 

UČEBNÍ PLÁN  
Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Název ŠVP: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
Délka a forma studia: 4 roky, denní forma vzdělávání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Datum platnosti: od 1. září 2010, počínaje prvním ročníkem  

 

Denní studium  
Vyučovací předměty povinné Počet týdenních vyučujících hodin 

v ročníku celkem 
1. 2. 3. 4. 

    Český jazyk  a literatura 1 3 3 3 3 12 
    Cizí jazyk 1 3 4 3 4 14 
    Dějepis 1 1 0 0 2 
    Občanská nauka1 1 1 1 1 4 
    Biologie 2 2 1 0 0 3 
    Fyzika 2(1) 1 0 0 3 
    Chemie 2(1) 2(1) 0 0 4 
    Matematika 1 3 3 1 0 7 
    Teorie kultury 1 0 0 0 1 
    Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
    Výcova ke zdraví 0 1 1 0 2 
   První pomoc 1 0 0 0 1 
    Informační a komunikační  
    technologie 

2 2 0 0 4 

    Ekonomika 0 0 2 0 2 
    Latinský jazyk 2 0 0 0 2 
    Somatologie2 4 0 0 0 4 
    Klinická propedeutika 0 2 1 0 3 
    Mikrobiologie, epidemilogie, hygiena 0 1 0 0 1 
    Psychologie a komunikace 2 0 2 2(1) 2(1) 6 
    Komunitní a domácí ošetřovatelství 0 1 0 0 1 
    Ošetřovatelství 2 3(2) 5(4) 4(1) 3(1) 15 
    Ošetřovatelství ve vybraných  
    oborech 

0 0 2(1) 1 3 

    Ošetřování nemocných 2 0 0 12 14 26 
    Vyučovací předměty volitelné      
    Seminář OSZ/ MAT 1 0 0 0 2  
    Celkem 32 32 34 32 130 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 52 
 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý, žáci vybírají cizí jazyk který studovali na základní škole 
jako hlavní. 
2) Ošetřovatelství je předmět teoreticko-praktický, výuka probíhá ve skupinách v odborných učebnách školy. 
3) Ošetřování nemocných je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách Nemocnice Tábor, a.s.. Na 
konci 3. ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém rozsahu 4 týdnů. 
4) Předměty označené 1 jsou předměty společné části maturitní zkoušky. 
5) Předměty označené 2 jsou předměty profilové části maturitní zkoušky. 
6) Volitelné předměty slouží k posílení a prohloubení vzdělávání a k přípravě na maturitní zkoušku. Žáci si ž povinně volí 
ve 4. ročníku jeden ze dvou povinně volitelných předmětů: Seminář OSZ, Seminář MAT.  
7) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, cvičení. Dělení je v pravomoci ředitelky 
školy, musí odpovídat požadavkům BOZP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 53 
 

 

UČEBNÍ PLÁN  
Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Název ŠVP: Ošetřovatelka 
Kód a název oboru vzdělání:   53-41-H/01 Ošetřovatel 
Délka a forma studia:3 roky, denní forma vzdělávání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 
Datum platnosti: od 1. září 2015, počínaje prvním ročníkem 

 

Denní studium  
Vyučovací předměty povinné Počet týdenních vyučovacích 

hodin 
 1 2 3 celkem 
Český jazyk a literatura 2 2 2 6 
Cizí jazyk 2 2 2 6 
Občanská nauka 1 1 1 3 
Dějepis 2   2 
Biologie a ekologie 1 1  2 
Fyzika  1  1 
Chemie 1   1 
Matematika 2 1  3 
První pomoc 2   2 
Výchova ke zdraví 1   1 
Tělesná výchova 2 2 2 6 
Informační a komunikační technologie 2 1  3 
Ekonomika   2 2 
Somatologie a odborná terminologie 3 2  5 
Klinická propedeutika  2 3 5 
Odborný výcvik  12 14 26 
Ošetřovatelství 2 1 2 5 
Zdravotnické a sociální služby  1  1 
Ošetřovatelská péče 4 (4) 2(2)  6 
Psychologie a komunikace 1 2 2 5 
Sociální aktivizace klientů 2  1 3 
Seminář k závěrečným zkouškám   2 2 
Celkem 30 33 33 96 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý, žáci vybírají cizí jazyk, který měli v učebním plánu na 
základní škole. 
2) Ošetřovatelská péče je předmět praktický, výuka probíhá ve skupinách v odborných učebnách školy. 
3) Odborný výcvik je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách Nemocnice Tábor, a.s. Na konci 2. 
ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém rozsahu 3 týdnů. 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 54 
 

 

4) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, ošetřovatelské péče a při odborném 
výcviku. Dělení je v pravomoci ředitelky školy, musí odpovídat požadavkům BOZP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 55 
 

 

UČEBNÍ PLÁN  
Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Název ŠVP: Praktická sestra/2015 
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
Délka a forma studia: 5 let, dálková forma vzdělávání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Datum platnosti: od 1. září 2015, počínaje prvním ročníkem  

 

Dálkové studium  
Vyučovací předměty povinné Počet hodin konzultací  

v ročníku 
celkem 

 1. 2. 3. 4. 5.  
    Český jazyk a literatura 1 20 20 20 20 20 100 
    Cizí jazyk 1, 2 30 20 20 20 30 120 
    Dějepis 10 10 - - - 20 
    Občanská nauka - - 10 10 10 30 
    Biologie  20 - - - - 20 
    Fyzika - 20 10 - - 30 
    Chemie - 20 20 - - 40 
    Matematika 1, 2 10 10 10 10 10 50 
    Teorie kultury 10 0 0 0 - 10 
    Výchova ke zdraví 20 0 0 0 - 20 
    První pomoc 0 20 0 0 - 20 
    Informační a komunikační  technologie 0 0 15 15 - 30 
    Ekonomika 0 0 0 20 - 20 
    Latinský jazyk 30 0 0 - - 30 
    Somatologie 40 0 0 - - 40 
    Klinická propedeutika 0 30 0 - - 30 
    Psychologie a komunikace 2 0 10 10 10 15 45 
    Komunitní a domácí ošetřovatelství - - 10 - - 10 
    Ošetřovatelství 2 30 60 20 20 30 160 
    Ošetřovatelství ve vybraných oborech 0 0 10 10 10 30 
    Ošetřování nemocných 2 0 0 65 65 70 200 
    Vyučovací předměty volitelné       
    Seminář PSS/KCIJ/ SCJ/ MAT 1 0 0 0 20 25 45 
    Celkem 220 220 220 220 220 1100 

 
Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý, žáci vybírají cizí jazyk, který měli v učebním plánu na 
základní škole. 
2) Ošetřovatelská péče je předmět praktický, výuka probíhá ve skupinách v odborných učebnách školy. 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 56 
 

 

3) Odborný výcvik je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách Nemocnice Tábor, a.s. Na konci 4. 
ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém rozsahu 3 týdnů. 
4) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, ošetřovatelské péče a při odborném 
výcviku. Dělení je v pravomoci ředitelky školy, musí odpovídat požadavkům BOZP. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 57 
 

 

UČEBNÍ  
Název školy:  Střední zdravotnická škola, Tábor, Mostecká 1912 
Název ŠVP: Praktická sestra 
Kód a název oboru vzdělání: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 
Délka a forma studia: 5 let, dálková forma vzdělávání 
Stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Datum platnosti: od 1. září 2010, počínaje prvním  ročníkem  

 

Dálkové studium           

Vyučovací předměty povinné Počet hodin konzultací  
v ročníku 

celkem 

 1. 2. 3. 4. 5.  
    Český jazyk a literatura 1 20 20 20 20 20 100 
    Cizí jazyk 1, 2 30 20 20 20 30 120 
    Dějepis 10 10 - - - 20 
    Občanská nauka - - 10 10 10 30 
    Biologie  20 - - - - 20 
    Fyzika - 20 10 - - 30 
    Chemie - 20 20 - - 40 
    Matematika 1, 2 10 10 10 10 10 50 
    Teorie kultury 10 0 0 0 - 10 
    Výchova ke zdraví 0 15 0 0 - 15 
    První pomoc 20 0 0 0 - 20 
    Informační a komunikační    
    technologie 

0 0 15 15 - 30 

    Ekonomika 0 0 0 20 - 20 
    Latinský jazyk 30 0 0 - - 30 
    Somatologie 40 0 0 - - 40 
    Klinická propedeutika 0 20 0 - - 20 
    Mikrobiologie, epidemiologie,   hygiena 0 15 0 - - 15 
    Psychologie a komunikace 2 0 10 10 10 15 45 
    Komunitní a domácí  
    ošetřovatelství 

- - 10 - - 10 

    Ošetřovatelství 2 30 60 20 20 30 160 
    Ošetřovatelství ve vybraných  
    oborech 

0 0 10 10 10 30 

    Ošetřování nemocných 2 0 0 65 65 70 200 
    Vyučovací předměty volitelné       
    Seminář OSZ/ MAT 1 0 0 0 20 25 45 
    Celkem 220 220 220 220 220 1100 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 58 
 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Ve výuce cizích jazyků žáci volí jazyk anglický nebo německý.  
2) Ošetřovatelství je předmět teoreticko-praktický, výuka probíhá ve skupinách v odborných učebnách školy. 
3) Ošetřování nemocných je předmětem praktickým probíhajícím v klinických podmínkách Nemocnice Tábor, a.s..  
Na konci 4. ročníku je zařazena odborná praxe v celkovém rozsahu 3 dnů. 
4) Předměty označené 1 jsou předměty společné části maturitní zkoušky. 
5) Předměty označené 2 jsou předměty profilové části maturitní zkoušky. 
6) Volitelné předměty slouží k posílení a prohloubení vzdělávání a k přípravě na maturitní zkoušku. Žáci si ž povinně volí 
ve 4. ročníku jeden ze dvou povinně volitelných předmětů: Seminář OSZ, Seminář MAT.  
7) Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je přednostní při výuce cizích jazyků, cvičení. Dělení je v pravomoci ředitelky 
školy, musí odpovídat požadavkům BOZP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 59 
 

 

Příloha č. 2:  

Přehled akcí: 1. 9. 2017 - 29. 6. 2018 
  Termín Akce Účastní se 
   
5.9. 
(Út) 
  

8:15- 9:00 Burza učebnic 
Prodejní burza učebnic 
pro všechny zájemce 

  

9:05- 9:50 Úvodní test ANJ 
Úvodní rozřazovací test 
prvních ročníků z anglic-
kého jazyka 

1.A, 1.B 
Brothánek Aleš, Novotná Juliana 

  Dokážu to 
Úvodní kurz pro první 
ročníky u Jistebnie 

1.A, 1.B 
Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Volemanová 
Jana 

   
6.9. 
(St) 
  

  Dokážu to 
Úvodní kurz pro první 
ročníky u Jistebnie 

1.A, 1.B 
Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Volemanová 
Jana 

   
7.9. 
(Čt) 
  

  Dokážu to 
Úvodní kurz pro první 
ročníky u Jistebnie 

1.A, 1.B 
Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Volemanová 
Jana 

   
8.9. 
(Pá) 
  

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

   
9.9. 
(So) 
  

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

   
10.9. 
(Ne) 
  

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

   
11.9. 
(Po) 

  Odborná 
Exkurze Prachatice, odjezd 
od školy 8:00 hod. 

3.D, 4.A 
Jirková Alena, Urbanová Eva 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 60 
 

 

    Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

   
Sportovně turistický 
kurz Tábor 
Sportovně turistický kurz 
pro žáky 2 ročníků zůstá-
vajících v Táboře 

 
Brothánek Aleš, Olivová Martina 

   
12.9. 
(Út) 
  

6:25-14:00 Praktické maturity 
Praktické maturitní 
zkoušky Nemocnice Tábor 
a.s. 

Balláková Helena, Bízková Miloslava, Jirková 
Alena, Kmínková Marie, Marešová Jana, Sr-
pová Táňa 

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

  Sportovně turistický 
kurz Tábor 
Sportovně turistický kurz 
pro žáky 2 ročníků zůstá-
vajících v Táboře 

Brothánek Aleš, Olivová Martina 

   
13.9. 
(St) 
  

6:25-14:00 Praktické maturity 
Praktické maturitní 
zkoušky Nemocnice Tábor 
a.s. 

Balláková Helena, Bízková Miloslava, Jirková 
Alena, Kmínková Marie, Marešová Jana, Sr-
pová Táňa 

17:30-
20:00 

Běh starým městem 
Zajištění první pomoci ak-
ce pořádané městem 

Sládková A. (3.A), Václavíčková A. (3.B) 

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

  Sportovně turistický 
kurz Tábor 
Sportovně turistický kurz 
pro žáky 2 ročníků zůstá-
vajících v Táboře 

Brothánek Aleš, Olivová Martina 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 61 
 

 

  
14.9. 
(Čt) 
  

   
Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

 
2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

  Sportovně turistický 
kurz Tábor 
Sportovně turistický kurz 
pro žáky 2 ročníků zůstá-
vajících v Táboře 

Brothánek Aleš, Olivová Martina 

   
15.9. 
(Pá) 
  

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

  Sportovně turistický 
kurz Tábor 
 
Sportovně turistický kurz 
pro žáky 2 ročníků zůstá-
vajících v Táboře 

 
 
Brothánek Aleš, Olivová Martina 

   
16.9. 
(So) 
  

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

   
17.9. 
(Ne) 
  

  Sportovně turistický 
kurz Chorvatsko 
Sportovně turistický kurz 
Baška Voda - Baško Polje 
na Makarské rivéře 

2.A, 2.B 
Hronová Miroslava, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Matušíková Jana 

   
18.9. 
(Po) 
  

  Ostatní 
Ústní maturity 

Bízková Miloslava, Jandáčková Jana 

   
19.9. 
(Út) 
  

  Ostatní 
Ústní maturity 

Bízková Miloslava, Jandáčková Jana 

   
20.9. 

6:25-13:40 Sportovní 
 

 
Kolář Tomáš 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 62 
 

 

(St) 
  

Středoškolský atletický 
pohár Corny 

Flosmanová E. (3.A), Chlaňová J. (1.B), Kolá-
řová D. (1.A), Kozlová B. (1.A), Mišoňová Z. 
(4.A), Neužilová Z. (3.A), Novotná E. (2.C), 
Pilíková L. (2.C), Rybáková J. (2.A), Škrdleto-
vá A. (2.A), Švecová K. (2.C), Vonešová K. 
(1.A) 

10:10-
11:50 

Odborná 
Návštěva Hospicu Jordán v 
Táboře, odchod od ško-
ly10:00 

3.A 
Ondřejová Jana 

  Ostatní 
Začátek kurzu Sanitáři 

  

   
21.9. 
(Čt) 
  

8:10-11:50 Kulturní 
Divadlo IO Tábor, Terezín-
ské zvony, listování, 
vstupné 40 Kč/žáka, sraz 
8:45 hod. u divadla 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B 
Černá Jindřiška (1.A), Jedličková Lenka (1.B), 
Másílko Hynek (2.B), Matušíková Jana (2.A) 

  26.9. 
(Út) 
  

  Sportovní 
 
 
 
Krajské kolo atletického 
poháru Corny - stadion 
Míru v Táboře 

Kolář Tomáš 
Flosmanová E. (3.A), Chlaňová V. (1.A), Kolá-
řová D. (1.A), Kozlová B. (1.A), Mišoňová Z. 
(4.A), Neužilová Z. (3.A), Novotná E. (2.B), 
Rybáková J. (2.A), Škrdletová A. (2.A), Šveco-
vá K. (2.C), Trojanovičová D. (3.D), Vonešová 
K. (1.A) 

   
30.9. 
(So) 
  

  Soutěž Jihočeská 
sestřička 
Krajské kolo soutěže Jiho-
česká sestřička v Českých 
Budějovicích 

Hronová Miroslava, Jandáčková Jana 
Vosyková V. (4.A), Zárubová L. (4.A) 

   
1.10. 
(Ne) 
  

  Soutěž Jihočeská 
sestřička 
Krajské kolo soutěže Jiho-
česká sestřička v Českých 
Budějovicích 

Hronová Miroslava, Jandáčková Jana 
Vosyková V. (4.A), Zárubová L. (4.A) 

   
3.10. 
(Út) 
  

13:30-
15:00 

Školení v programu Vi-
sion 
Školení v programu Vision 
pro učitele ostatních škol 
od společnosti Master Eye, 
uč. 10 

Másílko Hynek 

   
4.10. 

9:00-17:00 Dny zdraví 
Zajištění dnů zdraví pro 

Jirková Alena, Kolář Tomáš 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 63 
 

 

(St) 
  

město Tábor, prezentace 
školy - stánek 

12:00-
13:40 

Test pro výběr žáků 
Test pro výběr žáků pro 
zahraniční stáž v Německu 
a Irsku - uč. 47, motivační 
pohovory od 13:30 hod. 

  

  Závod první pomoci 
Městská policie 
Zajištění první pomoci na 
soutěži první pomoci pro 
žáky základních škol 

Jirková Alena 
Maršíková T. (3.A), Maurerová E. (3.A) 

   
10.1
0. 
(Út) 
  

9:05-10:55 Nábor dobrovolníků 
Rolnička 
Informace o Diakonii Rol-
nička v Soběslavi, nábor 
nových dobrovolníků 

1.A, 1.B, 1.C 
Másílko Hynek 

   
11.1
0. 
(St) 
  

11:05-
12:45 

Odborná 
Anglické divadlo - SPŠS 
Tábor, začátek 11:30 hod., 
vstupné 100Kč 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 
Doubková Lucie (2.B), Jedličková Lenka 
(1.B), Matušíková Jana (2.A), Novotná Juliana 
(1.A), Ondřejová Jana (3.A), Volemanová Ja-
na (3.B) 

   
Sbírka Bílá pastelka 
Sbírka bílá pastelka, sbírka 
pořádaná pro organizaci 
Tyfloservis 

 
2.A 
Másílko Hynek 

   
12.1
0. 
(Čt) 
  

8:10- 9:50 Odborná 
Anglické divadlo, začátek 
8:15 hod., vstupné 100Kč, 
hala SPŠS Tábor 

4.A 
Novotná Juliana (4.A) 

11:05-
12:45 

Odborná 
Seminář k projektu pro-
jektu Erasmus, uč. 24 

Jirková Alena 

Prezidium 
poskyto-
vatelů soc. 
služeb 

Maršíková Radka 

   
16.1
0. 
(Po) 

13:45-
16:00 

Dobrovolnictví 
Informační schůzka Dia-
konie Rolnička - Renata 
Štaubrová 1.A - uč. 51 od 

  

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 64 
 

 

  13:45 hod. 1.B - uč. 47 od 
14:10 hod. 1.C - uč. 21 od 
15:20 hod. 

   
17.1
0. 
(Út) 
  

14:00-
15:30 

Provozní porada 
Provozní porada zaměst-
nanců školy 

  

   
18.1
0. 
(St) 
  

7:00-17:00 Burza škol 
Burza středních škol - ho-
tel Palcát 

Balláková Helena, Jandáčková Jana, Jirková 
Alena, Kolář Tomáš, Macháček Jan, Volema-
nová Jana 

   
19.1
0. 
(Čt) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Bolzano 

3.B 
Volemanová Jana 

   
20.1
0. 
(Pá) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Sezimovo Ústí 9. 
května 

3.A 
Ondřejová Jana 

   
23.1
0. 
(Po) 
  

8:00-12:00 Exkurze 
Exkurze - Nemocnice Tá-
bor, a.s. sraz 7:50 hod. na 
vrátnici 

1.B 
Balláková Helena, Bízková Miloslava, Mare-
šová Jana 

  Projekt 
Projekt Erasmus - GOALS, 
setkání vyučujících zdra-
votnické školy se zástupci 
partnerských škol v Tu-
recku 

Brothánek Aleš, Macháček Jan, Novotná Juli-
ana 

   
24.1
0. 
(Út) 
  

7:15-15:00 Kulturní 
Odborná exkurze - Domov 
důchodců Bechyně, odjezd 
z autobusového nádraží 

3.D 
Jirková Alena, Maršíková Radka 

7:30-15:00 Exkurze 
Odborná exkurze Kladru-
by - rahabilitační ústav, 
odjezd 7:30 hod. od školy 

2.A, 2.B 
Balláková Helena, Koblasová Věra, Trpáková 
Jitka 

  Projekt Brothánek Aleš, Macháček Jan, Novotná Juli-

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 65 
 

 

Projekt Erasmus - GOALS, 
setkání vyučujících zdra-
votnické školy se zástupci 
partnerských škol v Tu-
recku 

ana 

   
25.1
0. 
(St) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - GOALS, 
setkání vyučujících zdra-
votnické školy se zástupci 
partnerských škol v Tu-
recku 

Brothánek Aleš, Macháček Jan, Novotná Juli-
ana 

   
26.1
0. 
(Čt) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - GOALS, 
setkání vyučujících zdra-
votnické školy se zástupci 
partnerských škol v Tu-
recku 

Brothánek Aleš, Macháček Jan, Novotná Juli-
ana 

   
27.1
0. 
(Pá) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - GOALS, 
setkání vyučujících zdra-
votnické školy se zástupci 
partnerských škol v Tu-
recku 

Brothánek Aleš, Macháček Jan, Novotná Juli-
ana 

   
28.1
0. 
(So) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - GOALS, 
setkání vyučujících zdra-
votnické školy se zástupci 
partnerských škol v Tu-
recku 

Brothánek Aleš, Macháček Jan, Novotná Juli-
ana 

   
1.11. 
(St) 
  

12:15-
14:15 

Odborná 
Legiovlak - cestovní výsta-
va a zpracovaná historie o 
Československých legio-
nářích, 1.A od 12:20 hod, 
1.B od 13:20 hod. 

1.A, 1.B 
Matušíková Jana 

  2.11. 
(Čt) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Sezimovo Ústí 
školní náměstí 

3.A 
Kmínková Marie 

12:15-
14:15 

Odborná 
Legiovlak - cestovní výsta-
va a zpracovaná historie o 

2.A, 2.B 
Matušíková Jana 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 66 
 

 

Československých legio-
nářích, 2.A od 12:20 hod., 
2.B od 13:20 hod 

13:15-
17:15 

Odborná 
Školení učitelů - řešení 
konfliktních situací ve ško-
le. čt 13:15 - 17:15 hod. 
pátek 13:15 - 16:15 hod. 
uč. 24 

Balláková Helena, Bízková Miloslava, Bro-
thánek Aleš, Černá Jindřiška, Doubková Lu-
cie, Hodková Radka, Hronová Miroslava, 
Jandáčková Jana, Jedličková Lenka, Jirková 
Alena, Kmínková Marie, Koblasová Věra, Ko-
lář Tomáš, Macháček Jan, Marešová Jana, 
Maršíková Radka, Másílko Hynek, Matušíko-
vá Jana, Novotná Juliana, Olivová Martina, 
Ondřejová Jana, Srpová Táňa, Šefčíková Olga, 
Švadlenková Eva, Tenklová Monika, Trpáko-
vá Jitka, Volemanová Jana 

   
3.11. 
(Pá) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Sezimovo Ústí - 
Školní náměstí 

3.A 
Urbanová Eva 

9:05- 9:50 Odborná 
Odborná přednáška Biolo-
gie 

2.A, 2.B 
Macháček Jan 

13:15-
17:15 

Odborná 
Školení učitelů - řešení 
konfliktních situací ve ško-
le. čt 13:15 - 17:15 hod. 
pátek 13:15 - 16:15 hod. 
uč. 24 

Balláková Helena, Bízková Miloslava, Bro-
thánek Aleš, Černá Jindřiška, Doubková Lu-
cie, Hodková Radka, Hronová Miroslava, 
Jandáčková Jana, Jedličková Lenka, Jirková 
Alena, Kmínková Marie, Koblasová Věra, Ko-
lář Tomáš, Macháček Jan, Marešová Jana, 
Maršíková Radka, Másílko Hynek, Matušíko-
vá Jana, Novotná Juliana, Olivová Martina, 
Ondřejová Jana, Srpová Táňa, Šefčíková Olga, 
Švadlenková Eva, Tenklová Monika, Trpáko-
vá Jitka, Volemanová Jana 

   
5.11. 
(Ne) 
  

  Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 
projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

  

   
6.11. 
(Po) 
  

10:10-
10:55 

Projektová činnost 
Ukázka výuky odborných 
předmětů- měření fyziolo-
gických funkcí, úprava 
lůžka, polohování nemoc-

Jirková Alena 
Čadková M. (1.B), Fíková M. (1.A), Flosma-
nová E. (3.A), Jarošová E. (3.A), Kolářová K. 
(3.A), Korešová B. (1.A), Krámová A. (1.C), 
Krámová K. (3.A), Neužilová Z. (3.A), Šklebe-

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 67 
 

 

ných - uč.35. Příprava a 
aplikace Injekcí a infuzí -- 
uč. 37, První pomoc, obva-
zování - uč. 38 

ná K. (3.A), Veselá K. (1.B) 

13:00-
14:30 

Projekt 
Úvodní setkání projektu 
GOALS - kinosál střední 
strojické a stavební školy 

2.A, 2.B 
Brothánek Aleš, Doubková Lucie, Jandáčková 
Jana, Novotná Juliana, Olivová Martina 

  Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 
projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

  

   
7.11. 
(Út) 
  

8:10- 9:50 Odborná 
Přednáška - vertikalizace v 
ošetřovatelském procesu 

2.A, 2.B 
Balláková Helena, Koblasová Věra, Maršíko-
vá Radka, Trpáková Jitka, Urbanová Eva 

9:30-12:00 Odborná 
Listování - 9:30 hod. od-
chod od školy, začátek 
představení 10:00 divadlo 
ON Tábor 

3.A, 3.B 
 
Jedličková Lenka, Volemanová Jana 

  Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 
projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

  

   
8.11. 
(St) 
  

  Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 
projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

  

   
9.11. 
(Čt) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Husova Tábor 

3.A 
Ondřejová Jana 

11:05-
15:20 

Odborná 
Beseda o práci v Německu 
- zkušenosti žáka školy 
Hodina v rámci německé-
ho jazyka 

2.A(NEJ) 
Černá Jindřiška 

   
Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 

  

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 68 
 

 

projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

   
10.1
1. 
(Pá) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Husova Tábor 

3.B 
Volemanová Jana 

13:00-
16:00 

Odborná 
Svatomartinské posvícení 
- NT a.s. ONP 

Maurerová E. (3.A), Papežová A. (3.A), Tro-
janovičová D. (3.D), Vlachová S. (3.D) 

19:00-
23:45 

Maturitní ples 4.A 
Maturitní ples třídy pořá-
daný žáky 4.A - Střelnice 
od 19:00 hod. 

4.A 
Hronová Miroslava 

   
Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 
projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

  

   
11.1
1. 
(So) 
  

  Projekt GOALS - Erasmus 
Výměnný pobyt v rámci 
projektu EU vyučujících a 
žáků z Polska, Turecka a 
Německa 

  

   
13.1
1. 
(Po) 
  

13:45-
15:20 

Pochod proti diabetu 
Akce pořádaná diabetiky v 
Táboře, zúčastní se 1.B 

1.B 
Balláková Helena 

   
14.1
1. 
(Út) 
  

8:30-12:00 Piškworky 
Soutěž týmů v - "Piškwor-
ky" - areál Bydlinského od 
8:30 hod. 

Hodková Radka 
Brčák V. (2.B), Dvořák H. (2.B), Flosmanová 
E. (3.A), Kolářová K. (3.A), Kroužková A. 
(2.B), Křivanová E. (2.B), Lekeš K. (3.A), Pro-
kop J. (2.A), Šíma R. (2.B), Šklebená K. (3.A), 
Tolinger D. (3.A) 

   
18.1
1. 
(So) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

  19.1
1. 

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 69 
 

 

(Ne) 
  

Erasmus + K1 Irsko ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
20.1
1. 
(Po) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
21.1
1. 
(Út) 
  

7:30-10:30 Exkurze 
Exkurze v Nemocnic Tá-
bor, a.s., sraz 7:30 hod. 
šatna žáci, od 5. hod. výu-
ky 

1.A 
Srpová Táňa, Tenklová Monika, Urbanová 
Eva 

13:45-
15:20 

Pedagogická rada 
Čtvrtletní pedagogická ra-
da 

  

15:45-
18:00 

Rodičovské schůzky 
Schůzky rodičů a třídních 
učitelů jednotlivých roční-
ků 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 3.D, 4.A 

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
22.1
1. 
(St) 
  

6:25-15:20 Den otevřených dveří 
NTa.s. 
Pomoc při dni otevřených 
dveří Nemocnice Tábor 
a.s. - zajištění akce při od-
borných praxích v nemoc-
nici 

3.B, 4.A 

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
23.1
1. 
(Čt) 
  

6:30-15:00 Exkurze 
Odborná praxe - Praha 
IKEM, sraz 6:15 hod. u 
školy, odjezd 6:30 hod. 

 
3.A, 3.B 
Kmínková Marie, Marešová Jana, Ondřejová 
Jana, Urbanová Eva, Volemanová Jana 

  Projekt Novotná Juliana 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 70 
 

 

Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
24.1
1. 
(Pá) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ nám. Mikoláše z 
Husy 

3.A 
Kmínková Marie 

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Helsinská, Tábor 

3.B 
Marešová Jana 

9:00-10:00 Odborná 
Školní kolo olympiády v 
českém jazyce - učebna č. 
21 

Černá Jindřiška 

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
25.1
1. 
(So) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
26.1
1. 
(Ne) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
27.1
1. 
(Po) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe - Domov 
MV 

Vičíková V. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe- Hospic 

Balej D. (3.D), Polívka V. (4.A) 

   
28.1

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 71 
 

 

1. 
(Út) 
  

Erasmus + K1 Irsko ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe - Domov 
MV 

Vičíková V. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe- Hospic 

Balej D. (3.D), Polívka V. (4.A) 

   
29.1
1. 
(St) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe - Domov 
MV 

Vičíková V. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe- Hospic 

Balej D. (3.D), Polívka V. (4.A) 

   
30.1
1. 
(Čt) 
  

12:00-
15:20 

Sportovní 
Mikulášská laťka - spor-
tovní hala Gymnázia Pier-
ra de Coubertina v Táboře 

Kolář Tomáš 
Novotná E. (2.C), Schmidtová V. (1.B) 

  Odborná 
Týdenní praxe - Domov 
MV 

Vičíková V. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe- Hospic 

Balej D. (3.D), Polívka V. (4.A) 

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
1.12. 
(Pá) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Zborovská, Tá-
bor 

3.A 
Urbanová Eva 

8:10- 9:50 Odborná 
kino Svět Tábor - Brazilie - 
Vášnivé srdce Ameriky, 
cestovatelská diashow - 
projekt Planeta Země sraz 
8:00 hod. před kinem Svět 

1.A, 1.B, 1.C 
Balláková Helena (1.A), Macháček Jan (1.B), 
Matušíková Jana (1.C) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 72 
 

 

v Táboře, vstupné 
60Kč/žáka, na místě platí 
pokladníci. 

  Odborná 
Týdenní praxe- Hospic 

Balej D. (3.D), Polívka V. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní praxe - Domov 
MV 

Vičíková V. (4.A) 

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
2.12. 
(So) 
  

  Projekt 
Stáž v rámci projektu 
Erasmus + K1 Irsko 

Novotná Juliana 
Hořejší E. (4.A), Krätzerová M. (4.A), Mišo-
ňová Z. (4.A), Nejedlá A. (4.A), Nováková V. 
(4.A), Novotná K. (4.A), Šebková V. (4.A), Zá-
rubová L. (4.A) 

   
4.12. 
(Po) 
  

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Domov MV 

Řežábková V. (4.A), Třešničková N. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Hospic 

Pavelková K. (4.A), Škvárová N. (4.A) 

   
5.12. 
(Út) 
  

8:10-13:40 Závěrečné zkoušky 
Závěrečné zkoušky kurzu 
Sanitář - učebna 37 a 38 

Jandáčková Jana, Jirková Alena, Marešová 
Jana 

  Sportovní 
Turnaj středních škol - 
Florbal dívky hala Sezi-
movo Ústí 

Kolář Tomáš 
Bláhová K. (2.A), Břízová A. (2.B), Dzietonis-
ká N. (1.C), Chlaňová J. (1.B), Košťáková I. 
(2.A), Krätzerová A. (1.A), Křivanová E. (2.B), 
Lugárová K. (1.B), Malíková A. (1.B), Micha-
lová B. (4.A), Mrkvová T. (2.A), Nechvátalová 
V. (1.B), Trsková L. (3.B) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Hospic 

Pavelková K. (4.A), Škvárová N. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Domov MV 

Řežábková V. (4.A), Třešničková N. (4.A) 

   
6.12. 

8:10-13:40 Sportovní 
Florbal - chlapci, sportovní 

Kolář Tomáš 
Bláhová K. (2.A), Gatial F. (1.A), Hanzák F. 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 73 
 

 

(St) 
  

hala Sezimovo Ústí II (3.D), Hofhanzl J. (1.A), Lekeš K. (3.A), Mareš 
J. (2.A), Míka V. (3.D), Prokop J. (2.A), Štefl J. 
(2.A), Tolinger D. (3.A), Trsková L. (3.B), 
Zedník M. (3.B) 

8:10-13:40 Závěrečné zkoušky 
Závěrečné zkoušky kurzu 
Sanitář - učebna 37 a 38 

Jandáčková Jana, Jirková Alena, Marešová 
Jana 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Hospic 

Pavelková K. (4.A), Škvárová N. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Domov MV 

Řežábková V. (4.A), Třešničková N. (4.A) 

   
7.12. 
(Čt) 
  

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Domov MV 

Řežábková V. (4.A), Třešničková N. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Hospic 

Pavelková K. (4.A), Škvárová N. (4.A) 

   
8.12. 
(Pá) 
  

7:15-11:50 Odborná 
První pomoc pro základní 
školy - ZŠ Zborovská Tá-
bor 

3.B 
Marešová Jana 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Domov MV 

Řežábková V. (4.A), Třešničková N. (4.A) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
Hospic 

Pavelková K. (4.A), Škvárová N. (4.A) 

   
11.1
2. 
(Po) 
  

8:10- 9:50 Exkurze 
Exkurze Nemocnice Tábor, 
a.s. - sterilizace, ošetřovací 
jednotky 

1.C 
Balláková Helena, Bízková Miloslava 

   
12.1
2. 
(Út) 
  

  Sportovní 
Florbal Challange - dívky - 
florbalový zápas v 
Soběslavi 

Kolář Tomáš 
Bláhová K. (2.A), Břízová A. (2.B), Danielová 
K. (2.A), Chlaňová V. (1.A), Košťáková I. 
(2.A), Kováčová T. (2.B), Krätzerová A. (1.A), 
Křivanová E. (2.B), Mrkvová T. (2.A), Plášilo-
vá B. (2.B), Pokrupová L. (1.A), Prokop J. 
(2.A), Satránová A. (3.D), Stehlíková K. (3.D), 
Trojanovičová D. (3.D) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 74 
 

 

 Poznámka: Klima školy 
Bezpečné klima školy, Kum, Zák,Jir,Ond,Ten 

  
13.1
2. 
(St) 
  

  Exkurze 
AEC centrum Linec, vá-
noční thy. Sraz 6:45 hod. u 
autobusového nádraží, 
plánovaný návrat okolo 
20:30 hod. 

Černá Jindřiška, Doubková Lucie, Matušíko-
vá Jana, Ondřejová Jana 

   
14.1
2. 
(Čt) 
  

  Exkurze 
Exkurze Nemocnice Motol 
Praha, sraz 6:45 hod. hala 
ČD, odjezd 7:00 hod. 

2.C 
Balláková Helena, Srpová Táňa 

   
18.1
2. 
(Po) 
  

12:55-
15:20 

Vánoční trh 
Školní vánoční trh - tra-
diční vánoční trh pořáda-
ný s jednotlivými organi-
zacemi a sdruženími. 
Učebna č. 17 a 19 

1.C 
Kmínková Marie 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
domov MV 

Fusková A. (4.A), Tlustá A. (4.A) 

   
19.1
2. 
(Út) 
  

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
domov MV 

Fusková A. (4.A), Tlustá A. (4.A) 

  Sportovní 
Turnaj ve fotbale v 
Soběslavi- Dívky Sraz 7:05 
vlakové nádraží Tábor, od-
jezd 7:15 hod. 

Kolář Tomáš 
Brejlová M. (1.A), Korešová B. (1.A), Kováčo-
vá T. (2.B), Neužilová Z. (3.A), Shten I. (2.A), 
Stradová Z. (2.A), Škrdletová A. (2.A), Trpá-
ková A. (3.B), Trsková L. (3.B), Václavíčková 
A. (3.B) 

   
20.1
2. 
(St) 
  

  Projektová činnost 
Projektový den- Nemocni-
ce Tábor a.s.. Sraz 7:00 
hod. sraz v šatně žáků 

1.C 
Srpová Táňa, Tenklová Monika 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
domov MV 

Fusková A. (4.A), Tlustá A. (4.A) 

   
21.1
2. 
(Čt) 

  Odborná 
Týdenní odborná praxe - 
domov MV 

Fusková A. (4.A), Tlustá A. (4.A) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 75 
 

 

  
   
22.1
2. 
(Pá) 
  

  Odborná 
 
Týdenní odborná praxe - 
domov MV 

 
 
Fusková A. (4.A), Tlustá A. (4.A) 

   
4.1. 
(Čt) 
  

9:00- 9:30 Ostatní 
Informace o studiu na ja-
zykové škole, Dr. Slavíček, 
učebna č. 30 

4.A 

11:00-
16:30 

Tříkrálová sbírka 
Sraz Farní charita Tábor, 
žáci školy jsou vedoucími 
skupinek dětí ze ZŠ Orbis 
Pictus Tábor 

Kmínková Marie 

   
7.1. 
(Ne) 
  

  Lyžařský kurz 
Lyžařský výcvikový kurz 
tříd 1.A, 1.B a 1.C ročníků, 
Šumava Železná Ruda, od-
jezd a příjezd od školy 

Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Olivová Martina 
Arltová B. (1.B), Brejlová M. (1.A), Buchvald-
ková M. (1.A), Čadková M. (1.B), Černá E. 
(1.B), Dvořák H. (2.B), Eremiášová S. (1.A), 
Fíková M. (1.A), Gulánová B. (1.A), Horáčko-
vá A. (1.B), Hrazánková J. (1.A), Hrochová P. 
(1.C), Chlaňová J. (1.B), Jelínková A. (1.B), 
Kolářová D. (1.A), Korešová B. (1.A), Kotr-
báčková T. (1.A), Kozlová B. (1.A), Krätzero-
vá A. (1.A), Křivanová E. (2.B), Kubátová V. 
(1.B), Lipavská M. (1.A), Lugárová K. (1.B), 
Malíková A. (1.B), Oubramová K. (1.A), Pán-
ková M. (1.A), Pernicová L. (1.A), Peterková 
P. (1.C), Schmidtová V. (1.B), Smetana D. 
(1.B), Vaňková V. (1.A), Velková A. (1.B), 
Vonešová K. (1.A), Žambochová K. (1.A) 

   
8.1. 
(Po) 
  

   
Lyžařský kurz 
Lyžařský výcvikový kurz 
tříd 1.A, 1.B a 1.C ročníků, 
Šumava Železná Ruda, od-
jezd a příjezd od školy 

 
Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Olivová Martina 
Arltová B. (1.B), Brejlová M. (1.A), Buchvald-
ková M. (1.A), Čadková M. (1.B), Černá E. 
(1.B), Dvořák H. (2.B), Eremiášová S. (1.A), 
Fíková M. (1.A), Gulánová B. (1.A), Horáčko-
vá A. (1.B), Hrazánková J. (1.A), Hrochová P. 
(1.C), Chlaňová J. (1.B), Jelínková A. (1.B), 
Kolářová D. (1.A), Korešová B. (1.A), Kotr-

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 76 
 

 

báčková T. (1.A), Kozlová B. (1.A), Krätzero-
vá A. (1.A), Křivanová E. (2.B), Kubátová V. 
(1.B), Lipavská M. (1.A), Lugárová K. (1.B), 
Malíková A. (1.B), Oubramová K. (1.A), Pán-
ková M. (1.A), Pernicová L. (1.A), Peterková 
P. (1.C), Schmidtová V. (1.B), Smetana D. 
(1.B), Vaňková V. (1.A), Velková A. (1.B), 
Vonešová K. (1.A), Žambochová K. (1.A) 

   
9.1. 
(Út) 
  

7:00-13:00 Projektová činnost 
Projektová den - Nemocni-
ce Tábor a.s., sraz v 7:15 
hod. šatna žáci v NT a.s. 

2.A 
Balláková Helena, Koblasová Věra, Maršíko-
vá Radka 

   
Lyžařský kurz 
Lyžařský výcvikový kurz 
tříd 1.A, 1.B a 1.C ročníků, 
Šumava Železná Ruda, od-
jezd a příjezd od školy 

 
Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Olivová Martina 
Arltová B. (1.B), Brejlová M. (1.A), Buchvald-
ková M. (1.A), Čadková M. (1.B), Černá E. 
(1.B), Dvořák H. (2.B), Eremiášová S. (1.A), 
Fíková M. (1.A), Gulánová B. (1.A), Horáčko-
vá A. (1.B), Hrazánková J. (1.A), Hrochová P. 
(1.C), Chlaňová J. (1.B), Jelínková A. (1.B), 
Kolářová D. (1.A), Korešová B. (1.A), Kotr-
báčková T. (1.A), Kozlová B. (1.A), Krätzero-
vá A. (1.A), Křivanová E. (2.B), Kubátová V. 
(1.B), Lipavská M. (1.A), Lugárová K. (1.B), 
Malíková A. (1.B), Oubramová K. (1.A), Pán-
ková M. (1.A), Pernicová L. (1.A), Peterková 
P. (1.C), Schmidtová V. (1.B), Smetana D. 
(1.B), Vaňková V. (1.A), Velková A. (1.B), 
Vonešová K. (1.A), Žambochová K. (1.A) 

   
10.1. 
(St) 
  

  Lyžařský kurz 
Lyžařský výcvikový kurz 
tříd 1.A, 1.B a 1.C ročníků, 
Šumava Železná Ruda, od-
jezd a příjezd od školy 

Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Olivová Martina 
Arltová B. (1.B), Brejlová M. (1.A), Buchvald-
ková M. (1.A), Čadková M. (1.B), Černá E. 
(1.B), Dvořák H. (2.B), Eremiášová S. (1.A), 
Fíková M. (1.A), Gulánová B. (1.A), Horáčko-
vá A. (1.B), Hrazánková J. (1.A), Hrochová P. 
(1.C), Chlaňová J. (1.B), Jelínková A. (1.B), 
Kolářová D. (1.A), Korešová B. (1.A), Kotr-
báčková T. (1.A), Kozlová B. (1.A), Krätzero-
vá A. (1.A), Křivanová E. (2.B), Kubátová V. 
(1.B), Lipavská M. (1.A), Lugárová K. (1.B), 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 77 
 

 

Malíková A. (1.B), Oubramová K. (1.A), Pán-
ková M. (1.A), Pernicová L. (1.A), Peterková 
P. (1.C), Schmidtová V. (1.B), Smetana D. 
(1.B), Vaňková V. (1.A), Velková A. (1.B), 
Vonešová K. (1.A), Žambochová K. (1.A) 

   
11.1. 
(Čt) 
  

  Lyžařský kurz 
 
Lyžařský výcvikový kurz 
tříd 1.A, 1.B a 1.C ročníků, 
Šumava Železná Ruda, od-
jezd a příjezd od školy 

Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Olivová Martina 
Arltová B. (1.B), Brejlová M. (1.A), Buchvald-
ková M. (1.A), Čadková M. (1.B), Černá E. 
(1.B), Dvořák H. (2.B), Eremiášová S. (1.A), 
Fíková M. (1.A), Gulánová B. (1.A), Horáčko-
vá A. (1.B), Hrazánková J. (1.A), Hrochová P. 
(1.C), Chlaňová J. (1.B), Jelínková A. (1.B), 
Kolářová D. (1.A), Korešová B. (1.A), Kotr-
báčková T. (1.A), Kozlová B. (1.A), Krätzero-
vá A. (1.A), Křivanová E. (2.B), Kubátová V. 
(1.B), Lipavská M. (1.A), Lugárová K. (1.B), 
Malíková A. (1.B), Oubramová K. (1.A), Pán-
ková M. (1.A), Pernicová L. (1.A), Peterková 
P. (1.C), Schmidtová V. (1.B), Smetana D. 
(1.B), Vaňková V. (1.A), Velková A. (1.B), 
Vonešová K. (1.A), Žambochová K. (1.A) 

   
12.1. 
(Pá) 
  

8:10- 8:55 Jihočeská univerzita 
 
Informace o studiu na Ji-
hočeské univerzitě zdra-
votněsociální fakulty v 
Českých Budějovicích 

4.A 
Hronová Miroslava 

  Lyžařský kurz 
 
Lyžařský výcvikový kurz 
tříd 1.A, 1.B a 1.C ročníků, 
Šumava Železná Ruda, od-
jezd a příjezd od školy 

Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček 
Jan, Olivová Martina 
Arltová B. (1.B), Brejlová M. (1.A), Buchvald-
ková M. (1.A), Čadková M. (1.B), Černá E. 
(1.B), Dvořák H. (2.B), Eremiášová S. (1.A), 
Fíková M. (1.A), Gulánová B. (1.A), Horáčko-
vá A. (1.B), Hrazánková J. (1.A), Hrochová P. 
(1.C), Chlaňová J. (1.B), Jelínková A. (1.B), 
Kolářová D. (1.A), Korešová B. (1.A), Kotr-
báčková T. (1.A), Kozlová B. (1.A), Krätzero-
vá A. (1.A), Křivanová E. (2.B), Kubátová V. 
(1.B), Lipavská M. (1.A), Lugárová K. (1.B), 
Malíková A. (1.B), Oubramová K. (1.A), Pán-
ková M. (1.A), Pernicová L. (1.A), Peterková 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 78 
 

 

P. (1.C), Schmidtová V. (1.B), Smetana D. 
(1.B), Vaňková V. (1.A), Velková A. (1.B), 
Vonešová K. (1.A), Žambochová K. (1.A) 

   
19.1. 
(Pá) 
  

13:00-
17:00 

Den otevřených dveří 
Den otevřených dveří 

  

   
23.1. 
(Út) 
  

11:05-
11:50 

Soutěž v ANJ 
Školní kolo v anglickém 
jazyce pro 1. a 2. ročníky 

Novotná Juliana, Olivová Martina 

   
29.1. 
(Po) 
  

14:00-
15:45 

Pedagogická rada 
Pololetní pedagogická ra-
da - sborovna zápis Mgr. 
Maršíková, výuka do 7 
hod. 

  

   
4.2. 
(Ne) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
5.2. 
(Po) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
6.2. 
(Út) 
  

8:10- 9:50 Zkoušky ošetřovatelů na-
nečisto 
Zkoušky nanečisto - uč. 10 

3.D 
Jirková Alena 

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

 
Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
7.2. 
(St) 
  

  Volejbal Chlapci 
Volejbal chlapci -Areál 
středních školy Bydlin-
ského. 

Kolář Tomáš 
Balej D. (3.D), Gatial F. (1.A), Hanzák F. (3.D), 
Hoffer P. (3.B), Hofhanzl J. (1.A), Lekeš K. 
(3.A), Mareš J. (2.A), Míka V. (3.D), Prokop J. 
(2.A), Štefl J. (2.A), Tolinger D. (3.A) 

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 79 
 

 

Erasmus +K1 - Německo D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
8.2. 
(Čt) 
  

  Volejbal dívky 
Areál středních škol Byd-
linského v Táboře - volej-
bal Dívky 

Kolář Tomáš 
Krejčová T. (1.A), Kroužková A. (2.B), Lukáš-
ková H. (2.A), Mišoňová Z. (4.A), Přívozníko-
vá E. (2.B), Schramhauserová N. (1.A), Vaň-
ková V. (1.A), Vlachová S. (3.D) 

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
9.2. 
(Pá) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
10.2. 
(So) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
11.2. 
(Ne) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
12.2. 
(Po) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
13.2. 
(Út) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
14.2. 
(St) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

 
Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 80 
 

 

Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
15.2. 
(Čt) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
16.2. 
(Pá) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
17.2. 
(So) 
  

  Projekt 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Německo 

Černá Jindřiška 
Cmunt F. (3.A), Čubová N. (3.A), Kostečková 
D. (3.A), Lorencová K. (3.A), Máté T. (3.B), 
Maurerová E. (3.A), Sládková A. (3.A), Zedník 
M. (3.B) 

   
20.2. 
(Út) 
  

  Krajské kolo KLP 
Krajské kolo soutěže KLP v 
Českých Budějovicích 

Jirková Alena 
Hauptová L. (3.B), Vaňková K. (3.B) 

   
22.2. 
(Čt) 
  

  Exkurze 
Exkurze Praha, židovské 
muzeum, sraz 7:25 hod. v 
hale ČD, odjezd 7:40 hod. 

1.A, 1.B 
Jedličková Lenka, Kolář Tomáš, Matušíková 
Jana 

   
27.2. 
(Út) 
  

14:35-
15:20 

Školení Rolnička 
Pravidelná akce pořádaná 
pro dobrovolníky spolu-
pracující s Diakonií Rol-
nička v Soběslavi - školení 
dobrovolníků Raná péče, 
uč. 30 

  

   
28.2. 
(St) 
  

11:05-
12:45 

Soutěž v psychologii 
Školní kolo soutěže v psy-
chologii, uč. č. 24 

Černá Jindřiška, Koblasová Věra, Marešová 
Jana, Volemanová Jana 

   
1.3. 
(Čt) 
  

9:05-11:50 Silový 4tyřboj 
Tradiční silový čtyřboj, 
tělocvična SPŠ Tábor, sraz 
9:00 hod. tělocvična SPŠS 
Tábor 

Kolář Tomáš 
Brčák V. (2.B), Dvořák H. (2.B), Hofhanzl J. 
(1.A), Kozlová B. (1.A), Novotná E. (2.B), Su-
ková E. (2.A), Tolinger D. (3.A), Vonešová K. 
(1.A) 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 81 
 

 

  
2.3. 
(Pá) 
  

10:00-
12:30 

Kino Svět Tábor 
Kino " S láskou Vincent", v 
rámci předmětu Teorie 
kultury, odcho v 10:00 
hod. od školy, 60 Kč/žáka 

1.A, 1.B 
Brothánek Aleš (1.A), Matušíková Jana (1.A), 
Novotná Juliana (1.B) 

   
12.3. 
(Po) 
  

13:45-
15:15 

Porceta 
Přednáška - Porceta 

1.C 
Kmínková Marie 

   
13.3. 
(Út) 
  

13:45-
15:15 

Porceta 
Přžednáška - Porceta 

3.A 
Kmínková Marie 

  Exkurze 
Týden mozku - výstava od 
Akademie věd ČR, sraz 
6:30 hod. v hale ČD, 6:45 
hod. odjezd vlaku 

4.A 
Bízková Miloslava, Hronová Miroslava 

   
14.3. 
(St) 
  

10:00-
12:00 

Miss sestřička 
Školní kolo soutěže miss 
sestřička 

Jirková Alena, Marešová Jana, Tenklová Mo-
nika, Urbanová Eva 

   
15.3. 
(Čt) 
  

8:00-10:00 Úřad práce 
Informační beseda na úřa-
du práce, možnosti za-
městnání, práce úřadu 

3.D 
Maršíková Radka 

8:10-10:55 Jeden svět na školách 
Pořad - Jeden svět na ško-
lách, sraz 8:15 hod. u ZŠ 
Bolzano, pokladníci vybe-
rou 50Kč/žáka 

1.A 
Matušíková Jana 

10:10-
12:45 

Jeden svět na školách 
Pořad - Jeden svět na ško-
lách, odchod od školy 9:45 
hod., pokladníci vyberou 
50Kč/žáka 

1.B 
Brothánek Aleš 

12:00-
13:40 

Exkurze NT a.s. 
Exkurze na oddělení he-
modialýzy 

4.A 
Kmínková Marie, Ondřejová Jana 

   
16.3. 
(Pá) 
  

10:10-
11:50 

Matematický klokan 
Školní kolo soutěže "Ma-
tematický kolkan". uč. 24 

 
Hodková Radka 
Fíková M. (1.A), Kolářová D. (1.A), Kroužko-
vá A. (2.B), Mareš J. (2.A), Pokrupová L. 
(1.A), Pospíchalová E. (1.B), Prokop J. (2.A), 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 82 
 

 

Stradová Z. (2.A), Štefl J. (2.A), Vonešová K. 
(1.A) 

12:55-
14:30 

Seminář rehabilitace 
Seminář rehabilitačních 
technik a možností pro 
odborné učitelky 

  

   
19.3. 
(Po) 
  

10:10-
12:45 

Jeden svět na školách 
Pořad - Jeden svět na ško-
lách, ZŠ Bolzano 

1.C 
Srpová Táňa, Tenklová Monika 

   
20.3. 
(Út) 
  

12:00-
14:30 

Exkurze NT a.s. 
Exkurze na oddělení he-
modialýzy 

3.B 
Marešová Jana, Volemanová Jana 

  Sbírka 
Sbírka pro organizaci Ži-
vot dětem . Srdíčkové dny, 
prodej předmětů 

2.B 
Másílko Hynek 

   
21.3. 
(St) 
  

  Soutěž PSK 
Krajské kolo zdravotnic-
kých škol v psychologii a 
komunikaci 

Koblasová Věra 
Housková Š. (2.A), Lekeš K. (3.A) 

  Exkurze 
Praha Stavovské divadlo 

2.A, 2.B 
Černá Jindřiška, Doubková Lucie, Matušíko-
vá Jana, Trpáková Jitka 

   
22.3. 
(Čt) 
  

  Školení - polytechnika 
Školení pedagogů ze ša-
blon fyzikální a přírodo-
vědné pokusy. Středisku 
služeb školám Tábor 

Doubková Lucie, Hodková Radka, Macháček 
Jan, Másílko Hynek 

   
23.3. 
(Pá) 
  

8:00-10:00 Úřad práce 
Beseda na úřadu práce od 
8:00 hod. Sraz 7:55 před 
ÚP 

4.A 
Kolář Tomáš 

8:10-10:55 Jeden svět na školách 
Jeden svět na školách, ZŠ 
Bolzano, 50Kč/žáka, vybe-
rou pokladní,začátek 8:15 
hod. 

2.A 
Matušíková Jana 

9:05-11:50 Soutěž matematiky 
Soutěž z matematiky pro 
střední školy, Bydlinského 
ulice 

Hodková Radka 
Schmidtová V. (1.B), Smetana D. (1.B) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 83 
 

 

10:10-
12:45 

Jeden svět na školách 
Jeden svět na školách, ZŠ 
Bolzano, 50Kč/žáka, vybe-
rou pokladní, začátek 
10:15 hod. 

2.B 
Hronová Miroslava 

10:10-
12:45 

Nemocnice Tábor 
Nemocnice Tábor, a.s. ex-
kurze a vyzdobení odděle-
ní - Velikonoční svátky 

1.C 
Srpová Táňa 

11:15-
15:20 

Kulturní 
R. John - Mememnto, diva-
delní představení, 
40Kč/žáka, začátek 11:15 
hod v kinosále střední 
průmyslové školy v Tábo-
ře 

1.A, 1.B 
Jedličková Lenka (1.B), Novotná Juliana (1.A) 

   
26.3. 
(Po) 
  

7:45-14:30 Exkurze 
Exkurze Nemocnice v Čes-
kých Budějovicích, sraz u 
nádraží v 7:45 hod, odjezd 
vlaku 8:03 hod. pravděpo-
dobný návrat okolo 14:30 
hod. 

1.B 
Balláková Helena, Bízková Miloslava, Marší-
ková Radka 

   
27.3. 
(Út) 
  

9:05-10:55 Odborná 
Přednáška s ukázkami - 
Tyfloservis České Budějo-
vice, práce s pomůckami 
pro nevidomé, prožitkové 
techniky s imitací poruch 
vidění, chování a jednání s 
nevidomým člověkem, 
slepecký pes 

2.A, 2.B 
Kmínková Marie 

   
3.4. 
(Út) 
  

13:45-
15:00 

Odborná 
Porceta - beseda se žáky. 
problematika závislostí a 
poruch osobnosti 

3.B 
Marešová Jana (3.B) 

   
4.4. 
(St) 
  

  Odborná 
Výstava - 1. světová válka, 
České Budějovice, sraz 
7:45 hod. hala ČD v Tábo-
ře, pravděpodobný návrat 
okolo 14:00 hod. 

3.D 
Olivová Martina 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 84 
 

 

  
5.4. 
(Čt) 
  

8:00-12:00 Sportovní 
Futsal chlapci, sportovní 
hala v Sezimově Ústí, sraz 
v SÚ v 7:40 hod. s sebou 
bílé triko, sportovní obuv 

Kolář Tomáš 
Balej D. (3.D), Gatial F. (1.A), Hoffer P. (3.B), 
Lekeš K. (3.A), Mareš J. (2.A), Míka V. (3.D), 
Prokop J. (2.A), Smetana D. (1.B), Tolinger D. 
(3.A), Zedník M. (3.B) 

   
6.4. 
(Pá) 
  

  Odborná 
výstava - 1. světová válka, 
sraz 6:55 hod. hala ČD, 
pravděpodobný návrat 
okolo 13 hod. 

1.C 
Matušíková Jana, Srpová Táňa 

   
9.4. 
(Po) 
  

8:10- 9:50 Odborná 
Úkoly zdravotnictví v ar-
mádě ČR 

3.A, 3.B 
Srpová Táňa, Tenklová Monika, Urbanová 
Eva 

10:10-
11:50 

Odborná 
Úkoly zdravotnictví v ar-
mádě ČR 

2.A, 2.B 
Bízková Miloslava, Jandáčková Jana, Ondře-
jová Jana 

13:45-
15:15 

Odborná 
Porceta, řešení a prevence 
závislostí 

2.C 
Koblasová Věra 

   
11.4. 
(St) 
  

12:00-
14:30 

Maturitní písemné práce 
Maturitní písemné práce 
maturitních ročníků 

4.A, 5.C 
Bízková Miloslava, Hronová Miroslava, Jir-
ková Alena 
43, 47, 51, 52 

  Odborná 
Projektový den, Nemocni-
ce Tábor, a.s. 

2.B 
Maršíková Radka, Trpáková Jitka, Urbanová 
Eva 

   
12.4. 
(Čt) 
  

8:10-10:55 Přijímací řízení 
První kolo přijímacího ří-
zení - Matematika 

Koblasová Věra, Macháček Jan, Másílko Hy-
nek, Trpáková Jitka 

12:00-
13:40 

Přijímací řízení 
První kolo přijímacího ří-
zení- Český jazyk a litera-
tura 

Bízková Miloslava, Hronová Miroslava, Jir-
ková Alena, Matušíková Jana 

  Odborná 
Pražský hrad, Stavovské 
divado, Petřín 

1.A 
Černá Jindřiška, Kolář Tomáš 

   
16.4. 
(Po) 
  

8:10-10:55 První kolo přijímacího 
řízení 
První kolo přijímacího ří-
zení - Matematika 

Jirková Alena, Marešová Jana, Másílko Hynek 

8:10-11:50 Kulturní 
Audiovizuální program 

1.C, 2.C 
Balláková Helena (2.C), Srpová Táňa (1.C) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 85 
 

 

skupiny "Pohodáři" - Pol-
sko - země kříže, podzemí, 
divočiny a srdce, Sraz 
8:15hod., začátek 
8:30hod., vstupné 60Kč, 
sraz u kina "Jugo" - ar-
mádní kino, Kyjevská ulice 

8:10-12:45 Kulturní 
Kino Spektrum , Sezimovo 
Ústí II, sraz 8:15 hod., za-
čátek 8:30 hod., vstupné 
60Kč, výuka pokračuje od 
7. vyučovací hodiny 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B 
Bízková Miloslava (3.B), Doubková Lucie 
(1.A), Kmínková Marie (2.A), Macháček Jan 
(1.B), Ondřejová Jana (3.A), Urbanová Eva 
(2.B) 

10:10-
12:45 

Přijímací řízení 
První kolo přijímacího ří-
zení - Český jazyka litera-
tura 

Koblasová Věra, Kolář Tomáš, Matušíková 
Jana 

14:35-
15:20 

Losování 
Losování pro maturitní 
praktickou zkoušku v Ne-
mocnici tábor, a.s. 

5.C 
Hodková Radka, Koblasová Věra, Volemano-
vá Jana 

   
17.4. 
(Út) 
  

8:10- 9:50 Odborná 
Tresní odpovědnost, bese-
da s městskou policií v Tá-
boře 

1.B 
Jedličková Lenka, Matušíková Jana 

10:10-
11:50 

Odborná 
Tresní odpovědnost, bese-
da s městskou policií v Tá-
boře 

1.A 
Kolář Tomáš, Másílko Hynek 

  Projektová činnost 
Projektový den Nemocnice 
Tábor, a.s., sraz šatna žáci 

2.A 
Balláková Helena, Koblasová Věra, Marešová 
Jana 

   
18.4. 
(St) 
  

12:00-
12:45 

Skype konference 
Skype konference Irsko, 
příprava a dojednání 
podmínek spolupráce při 
budoucí návštěvě 

Jirková Alena 

12:00-
12:45 

Informační schůzka 
Informační schůzka k po-
řádané sbírce pro Rolnič-
ku v Soběslavi 

2.C, 3.D 

13:45- Pedagogická rada   

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 86 
 

 

15:20 Pedagogická rady, závě-
rečná klasifikační porada 
5.C 

   
19.4. 
(Čt) 
  

14:00-
17:30 

Rodičovské schůzky 
Informační rodičovské 
schůzky: 14:00 hod. - 
15:45 hod. Individuální 
konzultace 15:45 hod. - 
16:15 hod. Informace tříd-
ních učitelů v učebnách 
16:15 hod. - 17:30 hod. 
individuální konzultace 

  

  Miss sestřička 
Krajské kolo soutěže v 
Českých Budějovicích 

Ondřejová Jana 
Jarošová E. (3.A), Neužilová L. (3.B) 

  Sportovní 
Turnaj ve fotbale dívek - 
Bechyně 

Kolář Tomáš 
Brejlová M. (1.A), Korešová B. (1.A), Kováčo-
vá T. (2.B), Maitnerová K. (2.A), Schmidtová 
V. (1.B), Stradová Z. (2.A), Trpáková A. (3.B), 
Trsková L. (3.B), Václavíčková A. (3.B) 

   
23.4. 
(Po) 
  

13:45-
15:20 

Výstava 
Galerie u Radnice - výstava 
umělecké tvorby V. Joha-
nuse- grafické listy, od-
chod od školy ve 13:00 
hod. 

1.C 
Kmínková Marie 

  Odborná 
Galerie u radnice Tá-
bor,Výstava umělecké 
tvorby V. Johanus 

  

  Exkurze 
IKEM - exkurze Praha ne-
mocnice 

4.A 
Bízková Miloslava, Hronová Miroslava 

   
24.4. 
(Út) 
  

13:00-
15:30 

Sbírka pro Rolničku 
Sbírka pro Rolničku v 
Soběslavi 

2.C, 3.D 
Jirková Alena, Másílko Hynek 

  Branný závod 
Zajištění branného závodu 
- první pomoc 

Cmunt F. (3.A), Krámová A. (1.C), Matějková 
L. (3.B) 

  Praktická maturitní 
zkouška 
Praktické maturitní 

5.C 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 87 
 

 

zkoušky v Nemocnici Tá-
bor, a.s. 

   
25.4. 
(St) 
  

10:10-
11:50 

Zkoušky nanečisto 
Zkoušky nanečisto v učeb-
ně 10. 

2.C 
Jirková Alena, Másílko Hynek 

13:00-
14:00 

Ukončení klasifikace 
Ukončení klasifikace třídy 
4. A do 13:00 hod, klasifi-
kační porada od 13:00 
hod. 

4.A 
Bízková Miloslava, Hronová Miroslava, Jed-
ličková Lenka, Kolář Tomáš, Macháček Jan, 
Marešová Jana, Matušíková Jana, Novotná 
Juliana, Olivová Martina 

  Polní vojenská nemocni-
ce 
Návštěva polní nemocnice 
u Karlových Varů 

2.A, 2.B 
Srpová Táňa, Tenklová Monika, Urbanová 
Eva 

  Praktická maturitní 
zkouška 
Praktické maturitní 
zkoušky v Nemocnici Tá-
bor, a.s. 

5.C 

   
26.4. 
(Čt) 
  

7:30-13:00 první pomoc pro ZŠ 
Zajištění první pomoci pro 
Základní školu v Soběslavi 

3.A 

  Praktická maturitní 
zkouška 
Praktické maturitní 
zkoušky v Nemocnici Tá-
bor, a.s. 

5.C 

   
27.4. 
(Pá) 
  

12:00-
12:45 

Odborná 
Biologická pozorování v 
jarní přírodě, odchod od 
školy ve 12:00 hod. 

1.B 
Doubková Lucie 

  Praktická maturitní 
zkouška 
Praktické maturitní 
zkoušky v Nemocnici Tá-
bor, a.s. 

5.C 

   
30.4. 
(Po) 
  

  Ředitelské volno   

  2.5. 
(St) 

6:45-12:30 Projektová činnost 
 

1.A 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 88 
 

 

  Projektová den v Nemoc-
nici Tábor, a.s., sraz žáků v 
6:45 hod. na šatně žáků, 
návštěva interního, chi-
rurgického oddělení, prak-
tický nácvik 

Srpová Táňa, Tenklová Monika, Urbanová 
Eva 

7:45-14:00 Odborná 
Výsava o 1. světové válce v 
Českých Budějovicích, sraz 
7:45 hod. v hale Českých 
drah na nádraží v Táboře 

1.B 
Brothánek Aleš, Jedličková Lenka 

9:45-10:15 Schůzka k zájezdu do 
Polska 
od 9:50 hod. se v učebně č. 
17 koná informativní 
schůzka k zájezdu do Pol-
ska (Krakov, Osvětim) 

Černá Jindřiška 

  Státní maturitní zkoušky 
Matematika - didaktický 
test začátek v učebně 8:00 
hod. Anglický jazyk - pí-
semná práce - začátek v 
učebně 12:15 hod. Rozpis 
žáků na nástěnce ve škole 

4.A, 5.C 

   
3.5. 
(Čt) 
  

8:10- 9:50 Exkurze 
Botanická zahrada Země-
dělská škola v Táboře 

1.A, 1.B 
Doubková Lucie, Hodková Radka, Macháček 
Jan 

  Písemné maturitní 
zkoušky 
Didaktický test - Český ja-
zyk a literatura, začátek v 
učebně 8:00 hod. Písemná 
práce - Německý jazyk, za-
čátek v učebně 11:00 hod. 

4.A, 5.C 

   
4.5. 
(Pá) 
  

  Písemné maturitní 
zkoušky 
Anglický jazyk - didaktický 
test, začátek v učebně 8:00 
hod. Německý jazyk - di-
daktický test, začátek v 
učebně 12:15 hod. 

4.A, 5.C 

        

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 89 
 

 

7.5. 
(Po) 
  

Ředitelské volno 

   
9.5. 
(St) 
  

9:05- 9:50 Fotografování tříd 
Fotografování tříd dle 
rozpisu 

3.A, 3.B, 3.D 

   
10.5. 
(Čt) 
  

8:10-11:50 Přijímací řízení 
Náhradní termín přijíma-
cího řízení 

Hronová Miroslava, Másílko Hynek 

  Besip 
Zajištění první pomoci zá-
vodu Besip - městská poli-
cie Tábor 

Jírová T. (2.A), Lukášková H. (2.A), Rokosová 
J. (4.C), Škrdletová A. (2.A) 

   
14.5. 
(Po) 
  

9:05- 9:50 Pasování 
Pasování tříd 3.A a 3.B od 
4.A 

3.A, 3.B 
Ondřejová Jana, Volemanová Jana 

10:00-
12:30 

Fotografování tříd 
Fotografování tříd dle 
rozpisu na zahradě, v pří-
padě nepříznivého počasí 
v budově školy 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.C, 4.A 

12:55-
13:40 

Kamba 
Informace o festivalu 
Kamba 

Kmínková Marie 

   
15.5. 
(Út) 
  

7:15-12:45 Soutěž červeného kříže 
Soutěž první pomoci pro 
základní školy. Akce pořá-
daná Červeným křížem . 
Figuranti - žáci 2.A 

2.A 
Balláková Helena, Koblasová Věra, Maršíko-
vá Radka, Srpová Táňa 

  Praktické maturity 
Praktická maturitní 
zkouška třídy 4. A v Ne-
mocnici Tábor 

4.A 

   
16.5. 
(St) 
  

7:45-13:00 Sbírka 
Sbírka Kytičkový den - 
sbírka od ligy proti rako-
vině se sídlem v Táboře. 
Začátek sbírky v učebně 
17 v 7:45 hod. 

2.A, 2.B 
Másílko Hynek 

  Praktické maturity 
Praktická maturitní 

4.A 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 90 
 

 

zkouška třídy 4. A v Ne-
mocnici Tábor 

  Exkurze Polsko 
Exkurze Polsko - Osvětim 
Odjezd 16.5 2018 z parko-
viště vlakového nádraží v 
6:45 hod. Sraz 6:35 hod. 

Černá Jindřiška, Doubková Lucie, Matušíko-
vá Jana, Ondřejová Jana 
Berková E. (2.B), Bláhová K. (2.A), Brabcová 
V. (2.A), Brčák V. (2.B), Brejlová M. (1.A), 
Břízová A. (2.B), Dalíková Z. (2.A), Danielová 
K. (2.A), Davidová E. (2.A), Fíková M. (1.A), 
Gatial F. (1.A), Hanzák F. (3.D), Hauptová J. 
(4.C), Hauptová L. (3.B), Hlinovská M. (4.C), 
Hoffer P. (3.B), Hofhanzl J. (1.A), Chlaň J. 
(1.C), Jelínková A. (1.B), Kabešová E. (2.B), 
Kostečková D. (3.A), Košťáková I. (2.A), Ku-
chárová A. (1.A), Kutilová R. (2.B), Lekeš K. 
(3.A), Lorencová K. (3.A), Lugárová K. (1.B), 
Lukuczová D. (2.A), Malíková A. (1.B), Mareš 
J. (2.A), Meišnerová L. (2.B), Míka V. (3.D), 
Mrkvová T. (2.A), Němcová K. (1.B), Pokru-
pová L. (1.A), Rybáková J. (2.A), Sekalová K. 
(2.B), Sládková A. (3.A), Sládková M. (2.A), 
Strouhalová A. (2.A), Šíma R. (2.B), Štefl J. 
(2.A), Tolinger D. (3.A), Trojanovičová D. 
(3.D), Vaňková P. (2.B), Velková A. (1.B), Ze-
manová E. (1.A), Zíková M. (2.B) 

   
17.5. 
(Čt) 
  

8:30-13:00 Exkurze 
Exkurze v Domu pro seni-
ory v Bechyni. Sraz v Be-
chyni před domovem pro 
seniory v 8:30 hod. 

3.B 

  Praktické maturity 
Praktická maturitní 
zkouška třídy 4. A v Ne-
mocnici Tábor 

4.A 

  Exkurze Kladruby 
Návštěva rehabilitačního 
ústavu v Kladrubech 7:15 
hod. sraz před školou, 7:30 
hod. odjezd 

1.C, 2.C 
Balláková Helena (2.C), Srpová Táňa (1.C) 

  Exkurze Polsko 
Exkurze Polsko - Osvětim  
 
 

Černá Jindřiška, Doubková Lucie, Matušíko-
vá Jana, Ondřejová Jana 
Berková E. (2.B), Bláhová K. (2.A), Brabcová 
V. (2.A), Brčák V. (2.B), Brejlová M. (1.A), 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 91 
 

 

Odjezd 16.5 2018 z parko-
viště vlakového nádraží v 
6:45 hod. Sraz 6:35 hod. 

Břízová A. (2.B), Dalíková Z. (2.A), Danielová 
K. (2.A), Davidová E. (2.A), Fíková M. (1.A), 
Gatial F. (1.A), Hanzák F. (3.D), Hauptová J. 
(4.C), Hauptová L. (3.B), Hlinovská M. (4.C), 
Hoffer P. (3.B), Hofhanzl J. (1.A), Chlaň J. 
(1.C), Jelínková A. (1.B), Kabešová E. (2.B), 
Kostečková D. (3.A), Košťáková I. (2.A), Ku-
chárová A. (1.A), Kutilová R. (2.B), Lekeš K. 
(3.A), Lorencová K. (3.A), Lugárová K. (1.B), 
Lukuczová D. (2.A), Malíková A. (1.B), Mareš 
J. (2.A), Meišnerová L. (2.B), Míka V. (3.D), 
Mrkvová T. (2.A), Němcová K. (1.B), Pokru-
pová L. (1.A), Rybáková J. (2.A), Sekalová K. 
(2.B), Sládková A. (3.A), Sládková M. (2.A), 
Strouhalová A. (2.A), Šíma R. (2.B), Štefl J. 
(2.A), Tolinger D. (3.A), Trojanovičová D. 
(3.D), Vaňková P. (2.B), Velková A. (1.B), Ze-
manová E. (1.A), Zíková M. (2.B) 

   
18.5. 
(Pá) 
  

  Praktické maturity 
Praktická maturitní 
zkouška třídy 4. A v Ne-
mocnici Tábor 

4.A 

  První pomoc 
První pomoc pro speciální 
školu pro vybrané žáky. 
Nácvik a seznámení s po-
sledními poznatky v první 
pomoci 

2.A 
Kolář Tomáš 

   
21.5. 
(Po) 
  

8:10- 9:50 Přednáška MP 
Beseda Městské policie v 
Táboře - trestní odpověd-
nost a právo 

1.C 
Brothánek Aleš, Doubková Lucie, Másílko 
Hynek 

10:10-
11:50 

Přednáška MP 
Beseda Městské policie v 
Táboře - trestní odpověd-
nost a právo 

2.C 
Doubková Lucie, Macháček Jan, Másílko Hy-
nek 

  Maturitní zkoušky 
Ústní maturitní zkoušky 
třídy 5.C dle rozpisu v 
učebně 24. Slavnostní za-
čátek 21.5 v 7:30 hod. 

5.C 
Hodková Radka, Koblasová Věra 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 92 
 

 

  
22.5. 
(Út) 
  

8:10- 9:50 Přednáška MP 
Beseda Městské policie v 
Táboře - trestní odpověd-
nost a právo 

2.B 
Másílko Hynek 

9:00-15:00 setkání 80tiletých 
Zajištění setkání osmdesá-
tiletých v hotelu Palcát od 
G-centra v Táboře 

3.D 
Jirková Alena 

10:10-
11:50 

Přednáška MP 
Beseda Městské policie v 
Táboře - trestní odpověd-
nost a právo 

2.A 
Macháček Jan, Másílko Hynek 

  Maturitní zkoušky 
Ústní maturitní zkoušky 
třídy 5. C dle rozpisu v 
učebně 24. Slavnostní za-
čátek 21.5 v 7:30 hod. 

5.C 
Hodková Radka, Koblasová Věra 

 
  
23.5. 
(St) 
  

  Maturitní zkoušky 
Ústní maturitní zkoušky 
třídy 5. C dle rozpisu v 
učebně 24. Slavnostní za-
čátek 21.5 v 7:30 hod. 

5.C 
Hodková Radka, Koblasová Věra 

 
  
24.5. 
(Čt) 
  

12:00-
12:45 

Záv. porada 
Závěrečná porada třídy 
3.D 

  

 
  
25.5. 
(Pá) 
  

8:10- 9:50 Vysvědčení 
Slavnostní předání roční-
kového vysvědčení třídy 
3.D 

3.D 
Olivová Martina 

 
  
28.5. 
(Po) 
  

  Maturitní zkouška 
Ústní maturitní zkoušky 

4.A 
Hronová Miroslava, Trpáková Jitka 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Studijní volno 3.D 
  
29.5. 
(Út) 

  Maturitní zkouška 
Ústní maturitní zkoušky 

4.A 
Hronová Miroslava, Trpáková Jitka 

  Odborná 3.A, 3.B 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 93 
 

 

  Souvislé odborné praxe 
  Studijní volno 3.D 

  
30.5. 
(St) 
  

7:15-12:45 Ostatní 
Zajištění první pomoci 
soutěže BESIP, pořádaný 
městskou policií v Táboře 

Jirková Alena 
Dalíková Z. (2.A), Davidová E. (2.A), Doubko-
vá K. (2.A), Mrkvová T. (2.A) 

10:10-
11:50 

Přednáška 
Přednáška o horolezectví v 
tělocvičně - Trávníček, 
vstupné 30Kč/žáka – vy-
berou pokladníci 

2.A, 2.B, 2.C 
Balláková Helena, Brothánek Aleš, Kolář 
Tomáš, Macháček Jan 

  Maturitní zkouška 
Ústní maturitní zkoušky 

4.A 
Hronová Miroslava, Trpáková Jitka 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Studijní volno 3.D 
 
  
31.5. 
(Čt) 
  

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Studijní volno 3.D 

 
  
1.6. 
(Pá) 
  

7:15-12:45 První pomoc 
Školní kolo první pomoci 
pro 2 ročníky, figuranti - 
žáci 1. C, soutěž hlídek, 
školní kolo 

1.C, 2.A, 2.B 
Balláková Helena, Bízková Miloslava, Hrono-
vá Miroslava, Kolář Tomáš, Marešová Jana, 
Maršíková Radka, Ondřejová Jana, Srpová 
Táňa, Tenklová Monika, Trpáková Jitka, Ur-
banová Eva, Volemanová Jana 

8:10-10:55 Ostatní 
Závěrečná písemná zkouš-
ka na počítačích 

3.D 
Jirková Alena, Másílko Hynek 

9:05-10:55 Exkurze 
Benešova vila v Sezimově 
Ústí I, prohlídka 

1.B 
Jedličková Lenka 

10:10-
11:50 

Exkurze 
Benešova vila v Sezimově 
Ústí I, prohlídka 

1.A 
Novotná Juliana 

  Studijní volno 3.D 
  Odborná 

Souvislé odborné praxe 
3.A, 3.B 

 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 94 
 

 

  
3.6. 
(Ne) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko, 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-
jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

   
4.6. 
(Po) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko, 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-
jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
5.6. 
(Út) 
  

  Odborná 
Praktická zkouška třídy 
3.D v Nemocnici Tábor, a.s. 

Balláková Helena, Bízková Miloslava, Jirková 
Alena, Trpáková Jitka 

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko, 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-
jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
6.6. 
(St) 
  

13:00-
14:00 

Maturitní vysvědčení 
Slavnostní předání matu-
ritního vysvědčení tříd  
4. A a 5. C 

4.A, 5.C 

  Odborná 
Zajištění první pomoci při 
soutěži městské policie v 
Táboře - Besip 

Bečková P. (2.A), Ketnerová K. (2.A), Suková 
E. (2.A) 

  Odborná 
Praktická zkouška třídy 
3. D v Nemocnici Tábor, 
a.s. 

Balláková Helena, Bízková Miloslava, Jirková 
Alena, Trpáková Jitka 

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko,  
 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 95 
 

 

jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
7.6. 
(Čt) 
  

13:00-
15:20 

Odborná 
Základy anatomické pitvy 
- školení pro IKAP 

  

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko, 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-
jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

   
8.6. 
(Pá) 
  

7:15-12:45 Odborná 
Závěrečná ústní zkouška 
třídy 3.D, slavností předá-
ní výučních listů ve škole 
ve 14:00 hod. 

3.D 
Bízková Miloslava, Jirková Alena, Olivová 
Martina, Trpáková Jitka 

10:15-
12:00 

Kulturní 
Promítání v kině Svět v 
Táboře - Psí ostrov, vstup-
né 60 Kč/žáka 

1.A, 1.B 
Matušíková Jana, Novotná Juliana 

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko, 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-
jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
9.6. 
(So) 
  

  Projekt 
Projekt Erasmus - Polsko, 
odjezd mikrobusem od 
školy od 10:00 hod., pří-
jezd v sobotu 9. června v 
ranních hodinách 

Brothánek Aleš, Másílko Hynek, Srpová Táňa 
Houšková D. (3.A), Maitnerová K. (2.A), Mul-
tušová Ž. (3.A), Smetana D. (1.B), Šíma R. 
(2.B) 

   
10.6. 
(Ne) 
  

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 96 
 

 

Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

   
11.6. 
(Po) 
  

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

   
12.6. 
(Út) 
  

16:00-
17:30 

Setkání s rodiči prvních 
ročníků 
Úvodní setkání s rodiči 
prvních ročníků - 1.C, 
uč.17 

Doubková Lucie, Jandáčková Jana, Kolář To-
máš, Másílko Hynek, Volemanová Jana 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

   
13.6. 
(St) 
  

10:10-
10:55 

Odborná 
prezentace gerontoobleku 
- Jihočeská univerzita, paní 
Spálenková 

2.A, 2.B 
Kmínková Marie 

13:00-
13:30 

Odborná 
IKAP školení v Auritu 

Bízková Miloslava, Doubková Lucie, Kobla-
sová Věra, Macháček Jan, Trpáková Jitka, Ur-
banová Eva 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
14.6. 
(Čt) 
  

7:15-14:30 Odborná 
Výstava Dobrodružství s 
technikou, výstaviště Čes-
ké Budějovice, sraz 7:45 
hod. hala ČD, odjezd vlaku 
8:03 hod. 

1.A, 1.B 
Hodková Radka, Kolář Tomáš, Másílko Hy-
nek 

9:00-13:00 Odborná 1.C 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 97 
 

 

Zajištění tradičního utkání 
v kuželkách pro G-
centrum 

Srpová Táňa 

16:00-
17:30 

Setkání rodičů 
Úvodní schůzka rodičů 
prvních rodičů tříd 1. A a 
1.B v učebně 17 a 30 

Hronová Miroslava, Jandáčková Jana, Kolář 
Tomáš, Másílko Hynek, Olivová Martina, Ve-
čeřová Vlasta 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
15.6. 
(Pá) 
  

10:00-
11:30 

Odborná 
Návštěva Benešovy vily v 
Sezimově Ústí I 

2.B 
Matušíková Jana 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
16.6. 
(So) 
  

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

   
17.6. 
(Ne) 
  

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

 
  
18.6. 
(Po) 
  

8:00- 9:30 Odborná 
Exkurze ZZS Tábor Měšice, 
sraz 8:00 hod. 

2.A 
Srpová Táňa, Tenklová Monika 

8:00-13:00 Závody dračích lodí 
Tradiční závody pořádané 
na Knížecím rybníku mezi 
středními školami z Tábo-

Kolář Tomáš, Macháček Jan 
Bláhová K. (2.A), Brčák V. (2.B), Dvořák H. 
(2.B), Hoffer P. (3.B), Jírová T. (2.A), Ketne-
rová K. (2.A), Kroužková A. (2.B), Křivanová 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 98 
 

 

ra. Sraz v 8:00 hod. v kem-
pu - na louce u rybníka. S 
sebou bílé tričko, krátké 
kalhoty, plavky, věci na 
převlečení, odhlásit obědy 
na podělí. 

E. (2.B), Lekeš K. (3.A), Lukášková H. (2.A), 
Mareš J. (2.A), Prokop J. (2.A), Přívozníková 
E. (2.B), Smetana D. (1.B), Suková E. (2.A), 
Šíma R. (2.B), Škrdletová A. (2.A), Štefl J. 
(2.A), Trpáková A. (3.B) 

11:00-
12:30 

Exkurze 
Exkurze ZZS Tábor Měšice, 
odchod od školy v 
11:00hod. 

2.B 
Bízková Miloslava, Urbanová Eva 

13:00-
14:30 

Školení IKAP 
Školení IKAP ve školeod 
13:00 hod. uč 24 

Bízková Miloslava, Doubková Lucie, Kobla-
sová Věra, Macháček Jan, Trpáková Jitka, Ur-
banová Eva 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
19.6. 
(Út) 
  

8:10- 9:50 Exkurze 
Knihovna Tábor, raz 7:55 
hod. před budovou kni-
hovny v Táboře 

1.C 
Jedličková Lenka 

9:05- 9:50 Odborná 
Přednáška Augmentativní 
komunikace - přednáška v 
rámci předmětu KDO 

2.B 
Macháček Jan 

13:00-
14:00 

Odborná 
Výdej uniforem v Nemoc-
nici v Táboře 13:00 - 
14:00 hod. 

1.C 
Srpová Táňa 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  Exkurze 
Nemocnice Tábor, a.s, La-
boratoře, výdej uniforem, 

2.A 
Balláková Helena, Koblasová Věra, Maršíko-
vá Radka 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 99 
 

 

předání skříněk, ambulan-
ce 

  Projektová činnost 
Projektový den v NT a.s., 
sraz 7:45 hod. před Ne-
mocnicí v Táboře 

1.B 
Balláková Helena, Bízková Miloslava, Marší-
ková Radka 

   
20.6. 
(St) 
  

8:00- 9:00 Exkurze 
Návštěva knihovny v Tá-
boře, 

1.B 
Jedličková Lenka 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

   
21.6. 
(Čt) 
  

15:30-
17:00 

Jednání 
Pravidelné jednání školské 
rady 

Jandáčková Jana, Macháček Jan 

  Odborná 
Prezentace Jihočeské uni-
verzity v Českých Budějo-
vicích, sraz 7:00hod. před 
halou ČD v Táboře, odjezd 
7:10 hod. 

2.A, 2.B 
Kolář Tomáš, Matušíková Jana, Trpáková Jit-
ka 

  Odborná 
Souvislé odborné praxe 

3.A, 3.B 

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

  
  
22.6. 
(Pá) 
  

9:00-10:30 Exkurze 
Benešova vila 

1.C 
Srpová Táňa 

10:00-
11:30 

Exkurze 
Benešova vila společný 
odchod od školy 

2.A 
Matušíková Jana 

12:30-
14:00 

Pedaagogická rada 
Závěrečná pedagogická 
rada od 12:30 hod. 

  

  Odborná 3.A, 3.B 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 100 
 

 

Souvislé odborné praxe 
  Odborná 

Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

   
23.6. 
(So) 
  

  Odborná 
Stáže v rámci projektu 
Erasmus +K1 - Irsko 

Jirková Alena 
Dvořáková A. (3.A), Flosmanová E. (3.A), Ja-
rošová E. (3.A), Krámová K. (3.A), Neužilová 
Z. (3.A), Šklebená K. (3.A), Tolinger D. (3.A), 
Váchová A. (3.B) 

   
25.6. 
(Po) 
  

9:05- 9:50 Odborná 
Prodej bot a hodinek 

1.C, 2.A, 2.B 

16:00-
18:30 

závěrečné posezení 
Závěrečné posezení sza-
městnaců a bývalých za-
městnanců od 16 hod. v 
Kulíkově kavárně 

  

  Projektová činnost 
Prezentace z projektu 
Erasmus ve třídách 

Jirková Alena 

   
26.6. 
(Út) 
  

8:10-11:50 Odborná 
První pomoc pro mateřské 
školky - 30 dětí z mateř-
ských škol 

  

8:10-12:45 Sportovní 
Sportovní den zdravotnic-
ké školy v Táboře. Volejba-
lový turnaj 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B 
Balláková Helena, Jedličková Lenka, Kolář 
Tomáš, Matušíková Jana, Srpová Táňa, Trpá-
ková Jitka 

8:10-11:50 Sportovní 
Školní sportovní den, vo-
lejbalový turaj 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 3.D, 4.A 
Brothánek Aleš, Kolář Tomáš, Macháček Jan 

11:05-
11:50 

Seminář 
Informační seminář o pro-
jektu Erasmus v Irsku 

Jirková Alena 

   
27.6. 
(St) 
  

8:00-16:00 Výlety tříd 
Výleta tříd s třídními uči-
teli 1.A Hluboká nad Vlta-
vou, kemp Bezdrev 1.B 
Kemp Knížecí rybník 1.C St 
- škola, Čt - krásy Tábora, 
Hýlačka, 2.A - Kemp Kníí-

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C 
Balláková Helena, Jedličková Lenka, Kolář 
Tomáš, Matušíková Jana, Srpová Táňa, Trpá-
ková Jitka 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 101 
 

 

žecí rybník, 2.B Kemp Be-
chyně, 2.C Malý Jordán, 

8:10-13:40 Výlet třídy 
3.A - Kemp u Sloupu, 3.B 
St- škola, Čt - Harrachovka 

3.A, 3.B 
Ondřejová Jana, Volemanová Jana 

13:00-
15:00 

Porada vedení NT 
porada vedení v NT a.s. 

Jirková Alena 

   
28.6. 
(Čt) 
  

7:00-12:00 Úklid v NT 
Závěrečný úklid v NT a.s. v 
prostorách šaten žáků a 
učitelů od os Fokus Tábor 

  

8:00-16:00 Výlety tříd 
Výleta tříd s třídními uči-
teli 1.A Hluboká nad Vlta-
vou, kemp Bezdrev 1.B 
Kemp Knížecí rybník 1.C St 
- škola, Čt - krásy Tábora, 
Hýlačka, 2.A - Kemp Kníí-
žecí rybník, 2.B Kemp Be-
chyně, 2.C Malý Jordán, 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C 
Balláková Helena, Jedličková Lenka, Kolář 
Tomáš, Matušíková Jana, Srpová Táňa, Trpá-
ková Jitka 

8:10-13:40 Výlet třídy 
3.A - Kemp u Sloupu, 3.B 
St- škola, Čt - Harrachovka 

3.A, 3.B 
Ondřejová Jana, Volemanová Jana 

   
29.6. 
(Pá) 
  

8:10- 8:55 Vydání vysvědčení 
Závěrečná třídnická hodi-
na a vydání vysvědčení 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 2.C, 3.A, 3.B 
Balláková Helena, Jedličková Lenka, Kolář 
Tomáš, Matušíková Jana, Ondřejová Jana, Sr-
pová Táňa, Trpáková Jitka, Volemanová Jana 

  
Zpracováno ze systému Bakaláři  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-tabor.cz/


http://www.szs-tabor.cz 
 

 

 
 

Výroční zpráva 2017/2018, strana 102 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© 2018  

http://www.szs-tabor.cz/

	Obsah
	1. Základní údaje o škole
	Vedoucí pracovníci školy
	Kontakty
	Školská rada
	Složení školské rady
	Charakteristika školy
	Vybavení školy a materiální podmínky vzdělávání
	Materiální zabezpečení školy
	Praktické vyučování
	Další možnosti

	2. Přehled oborů vzdělání
	Zdravotnický asistent   53 - 41 - M/01
	Zdravotnický asistent   53 - 41 - M/01
	Ošetřovatel  53 - 41 - H/01

	3. Personální zabezpečení činnosti školy
	Organizační schéma řízení
	CELKOVÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ
	Charakteristika pedagogického sboru
	Seznam pedagogických pracovníků školy
	Seznam koordinátorů
	Charakteristika provozně – ekonomického úseku
	Seznam nepedagogických pracovníků školy

	4. Přijímací řízení
	Přehled výsledků přijímacího řízení                                                         pro školní rok 2018 – 2019
	4. 1. Kritéria přijímacího řízení
	pro obor ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT  53 - 41- M/01
	pro obor OŠETŘOVATEL 53 - 41- H/01

	5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle     cílů stanovených vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně vzdělání
	Přehled prospěchu a absence ve školním roce 2017 – 2018
	Maturitní zkoušky
	PRAKTICKÉ ZKOUŠKY
	Písemné zkoušky
	Ústní zkoušky
	Výsledky maturitních zkoušek
	ZávěrečnÁ státní zkouška

	6. Údaje o prevenci sociálně patologických          jevů, o výchovném poradenství                             a o činnosti koordinátora EVVO
	Činnost metodika prevence sociálně patologických jevů
	Činnost výchovného poradce
	Činnost koordinátora EVVO

	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy            na veřejnosti
	Účast školy na odborných soutěžích
	Účast školy na Sportovních soutěžích
	Dračili jsme na Knížecím rybníku
	SPORTOVNÍ KURZY
	• Lyžařský výcvikový kurz
	• Sportovně turistický kurz
	Aktivity v oblasti rozvoje odborných kompetencí žáků        VÝCHOVA KE ZDRAVÍ NA ZŠ A MŠ
	OBLAST DOBROVOLNICTVÍ
	Vzdělávací akce
	ODBORNÉ EXKURZE

	9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti       provedené Českou školní inspekcí
	10. Základní údaje o hospodaření školy
	11. Zapojení školy do rozvojových                        a mezinárodních programů
	PROJEKT ERASMUS
	Žákyně sbíraly zkušenosti v irském Mallow
	Péče o seniory v Irsku
	Program Erasmus+ K2
	Mezinárodní setkání pedagogů
	Mezinárodní setkání v Táboře
	Mezinárodní setkání v Polsku
	PROJEKT EDISON
	Projekt Kiwanis panenka

	12. Údaje o předložených                                              a školou realizovaných projektech                       financovaných z cizích zdrojů
	Název projektu: ŠABLONY SZŠ 2017
	Název projektu:   Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I

	13. Údaje o zapojení školy do dalšího                 vzdělávání v rámci celoživotního učení
	AKREDITOVANÉ KURZY PRO DOSPĚLÉ

	14. Údaje o spolupráci s organizacemi          zaměstnavatelů a dalšími partnery                   při plnění úkolů ve vzdělávání
	SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SOCIÁLNÍMI PARTNERY
	SPOLUPRÁCE SE VZDĚLÁVACÍM INSTITUTEM                                            sv. JANA N. NEUMANNA, o. p. s.
	SPOLUPRÁCE S FARNÍ CHARITOU TÁBOR
	Spolupráce s Územní organizací svazu diabetiků Tábor
	SPOLUPRÁCE S RODIČI

	15. Závěr
	Příloha č. 1: Učební plány
	UČEBNÍ PLÁN
	UČEBNÍ PLÁN
	UČEBNÍ PLÁN
	UČEBNÍ PLÁN
	UČEBNÍ
	Příloha č. 2:
	Přehled akcí: 1. 9. 2017 - 29. 6. 2018

